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Predsjedništvo HDZ-a na 
sjednici održanoj u uto-
rak donijelo je odluku 

da će novoizabranog ministra 
gospodarstva i održivog razvo-
ja, Damira Habijana, u Hrvat-
skom saboru zamijeniti pred-
sjednica Općinske organizacije 
HDZ-a Lobor i potpredsjedni-
ca HDZ-a Krapinsko – zagor-
ske županije Ljubica Jembrih, 
načelnica Općine Lobor. 

Ljubica Jembrih rođena je 
1974. godine, po zanimanju je 
tekstilni tehničar, odnosno sa-
mostalni knjigovođa, ima sta-
tus roditelja njegovatelja kao 
majke djeteta s teškoćama u 
razvoju, a do izbora za načel-
nicu Općine Lobor 2017. godi-

ne bila je predsjednica Udru-
ge Sveta Ana KZŽ.

– U posljednjih gotovo se-
dam godina otkako je Ljubica 
Jembrih na čelu Općine Lobor, 
izgled općine u potpunosti se 
promijenio izgradnjom novog 
dječjeg vrtića, uređenjem Kul-
turnog centra u samom centru 
Lobora te asfaltiranjem i ure-
đenjem brojnih prometnica, 
kao i drugim vrijednim pro-
jektima koji su itekako utje-
cali na kvalitetu života svih 
stanovnika na loborskom po-
dručju. Općina Lobor sve se 
više razvija i u turističkom se-
gmentu, privlačeći iz godine u 
godinu sve više posjetitelja. Uz 
to, uskoro će početi izgradnja 

 » zagorje dobilo novu saborsku zastupnicu

Centra za starije osobe u Veli-
koj Petrovagorskoj koja će biti 
prva javna ustanova u vlasniš-
tvu jedinica lokalne samou-
prave. Općina Lobor je nositelj 
projekta za koji su osigurana 
bespovratna sredstva u iznosu 
od 6,1 milijun eura iz Nacional-
nog plana za obnovu i razvoj – 
istaknuli su iz HDZ-a. 

– Prije svega, čestitam stra-
načkom kolegi Damiru Ha-
bijanu na novoj dužnosti i 
uvjerena sam da je na čelo 
Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja došla pra-
va osoba. Isto tako, zahvalju-
jem Predsjedništvu HDZ-a na 
iskazanom povjerenju, odno-
sno mogućnosti, da umjesto 

ministra Habijana sudjelujem 
u radu Hrvatskog sabora. Duž-
nost saborske zastupnice ob-
našat ću aktivno, savjesno i od-
govorno te ću se maksimalno 
zauzimati za napredak cijele 
Republike Hrvatske, s poseb-
nim naglaskom na našu regi-
ju, za koju ću učiniti sve što je 
u mojoj moći, kako bismo po-
zicionirali potrebe i interese 
građana Krapinsko – zagorske 
županije visoko na listi priori-
teta. Načinom na koji ću zastu-
pati određene stavove i ideje 
u sabornici nastojat ću oprav-
dati i zadržati povjerenje koje 
mi je dano – rekla je Jembrih.

Predsjednik HDZ-a KZŽ, 
gradonačelnik Krapine Zoran 

Gregurović uputio je čestit-
ke novoizabranoj saborskoj 
zastupnici. 

– Čestitam kolegici Ljubi-
ci Jembrih na zastupničkom 
mandatu. To je priznanje nje-
zinom dosadašnjem radu, ali i 
cjelokupnom radu Županijske 
organizacije HDZ-a Krapin-
sko - zagorske županije. Potvr-
da je to našeg truda, nastoja-
nja i svih naših aktivnosti čiji je 
cilj uvijek bio napredak i osigu-
ranje što bolje kvalitete života 
naših sugrađana. Siguran sam 
da će nova saborska zastupnica 
svoju dužnost obnašati na do-
brobit građana naše županije, 
ali i cijele Republike Hrvatske 

– istaknuo je Gregurović. (kk) n

Po zanimanju je tekstilni tehničar, odnosno 
samostalni knjigovođa, a do izbora za načelnicu 
Općine Lobor 2017. godine bila je predsjednica Udruge 
Sveta Ana KZŽ. Otkako je na čelu Lobora, izgled 
općine u potpunosti se promijenio

Načelnica Lobora 
Ljubica Jembrih 
u saborske klupe 
umjesto ministra 
Habijana

“
Dužnost saborske zastupnice 
obnašat ću aktivno, savjesno i 
odgovorno te ću se maksimalno 
zauzimati za napredak cijele 
Republike Hrvatske, s posebnim 
naglaskom na našu regiju”  
LJUBICA JEMBRIH - saborska zastupnica i načelnica Lobora
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Krapinsko – zagorska 
županija donirala je 
Stanici HGSS-a Zla-
tar Bistrica 10.000 

eura za nove TETRA uređaje, 
ručne radio stanice Motoro-
la MTP3550, što je vrlo važno 
jer se djelatnici Stanice, njih 41, 
sada mogu brže čuti s polici-
jom i vatrogascima.

– Neki od nas imaju te uređa-
je i kod kuće, znači 24 sata 
dnevno. Mi smo najbolje opre-
mljena stanica s TETRA-ma u 
Hrvatskoj – naglasio je pro-
čelnik Stanice Zlatar Bistri-
ca Darko Berljak, koji je dao 
primjer kako funkcionira po-
traga u HGSS-u.

– Čovjek je otišao od kuće 
bez ičega, ostavio je doku-
mente i mobitel i nije se vra-
tio. Mi smo pretpostavili da 

je krenuo putem Sljemena. S 
našim algoritmima prošli smo 
sve i našli smo ga drugi dan u 
besvjesnom stanju. Da ga ni-
smo našli, možda ne bi preži-
vio. Osnova je da prema pro-
filu ljudi koji nestanu znamo 
gdje i kako tražiti, koje su na-
vike nestale osobe, čime se 
bavi… Naravno, vrlo je važna 
i priprema prije potrage – ka-
zao je Berljak.

185.000 eura
Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar pohvalio je dje-
latnike HGSS-a.

– Osposobljenost i motiva-
cija ovih ljudi je ogromna, ko-
liko su spremni dati se tom 
poslu. Mi svake godine do-
punjujemo HGSS opremom 
da bi mogli obavljati svoj po-

 » u zagorje stižu uređaji putem kojih će se hgss-ovci brže čuti s policijom i vatrogascima

sao, uključujemo ih i u europ-
ske projekte. Županija je do 
sada investirala 184.550 eura, 
od toga za opremanje same 
zgrade 59.725 eura, za poseb-
no vozilo 34.700 eura, dok je 
ostatak novaca vezan za re-
dovno poslovanje – rekao je 
župan Kolar.

Žarko Miholić, bivši du-
gogodišnji načelnik Zlatar Bi-
strice i inicijator osnivanja ove 
stanice, također je imao samo 
lijepe riječi.

– Vrlo jednostavno je ra-
diti kad imate podršku lju-
di koji vas razumiju. Siguran 
sam da će i u budućnost sve 
ostati na sadašnjoj razini. Čla-
novi HGSS-a moraju imati ono 
nešto u sebi, to nije posao, to 
je poziv – poručio je Miholić. 
(Marko Presečki) n

Županija je do sada investirala 184.550 eura, od toga za opremanje same zgrade 59.725 eura, za posebno vozilo 34.700 
eura, dok je ostatak novaca vezan za redovno poslovanje zlatarbistričke stanice HGSS-a

“Mi smo sada najbolje opremljena 
stanica takve vrste u Hrvatskoj”

Darko Berljak Žarko Miholić Željko Kolar
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Protekla je godina bila obljetnička - najprije 450. godina seljačke 
bune, zatim 30 godina rada Muzeja Hrvatskog zagorja, potom 50 
godina Muzeja seljačkih buna, a posljednja obljetnica bila je 70 
godina rada Muzeja ‘Staro selo’ Kumrovec

Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagor-
ja Jurica Sabol u Muzeju krapinskih 
neandertalaca održao je konferenci-
ju za medije na kojoj je predstavio re-

zultate rada Muzeja Hrvatskog zagorja u pro-
tekloj godini, a usput je najavio i što očeku-
je Muzeje u 2024.  

Protekla je godina, istaknuo je ravnatelj 
Sabol, bila obljetnička. Najprije se obilježi-
lo 450. godina od seljačke bune, zatim 30 
godina rada Muzeja Hrvatskog zagorja kao 
najkompleksnije baštinske ustanove u ovom 
dijelu Europe, potom 50 godina Muzeja se-
ljačkih buna, a posljednja obljetnica bila je 
70 godina rada najstarije sastavnice MHZ-a, 
Muzeja ‘Staro selo’ Kumrovec. 

- Nama je za poslovanje izuzetno bitno to 
da smo uspjeli ostvariti sve programe, pro-
jekte i investicije koje smo planirali prema 
planu i programu, a realizirane su i neke ne-
nadane investicije - započeo je Sabol.

pun pogodak
- Tijekom cijele godine se u svih pet ustroj-
stvenih jedinica održavaju pedagoški progra-
mi i projekti, a jedinstveni smo po programu 
‘Na konju u muzeje’ koji je započeo 2022. u 
studenome. Da je ovaj program pun pogo-
dak, govori nam i podatak da je prve godi-
ne bilo prijavljeno 50-ak sudionika, a 2023. 
godine smo imali više od 170 djece u svih pet 
muzeja - istaknuo je Sabol. 

Muzej ‘Staro selo’ Kumrovec prošle je 
godine zabilježio značajan porast broja 
posjetitelja.

- U Muzeju ‘Staro selo’ imali smo tri te-
matske izložbe od kojih je jedna bila gostu-
juća Muzeja na otvorenom iz Srbije ‘Siro-
gojno’. Moram istaknuti odličnu suradnju s 
Općinom Kumrovec, ali i s Turističkom za-
jednicom tog područja jer smo u suorganiza-
ciji s njima realizirali brojna događanja po-
put WRC-a, ‘Dana mladosti-radosti’, ‘Tie Fly’ 
okupljanje luksuznih automobila, zatim ju-
bilarnu ‘Zagorsku svadbu’, ‘Martinje u Ku-
mrovcu’ te manifestaciju ‘Eko, etno, fletno’ 
gdje sudjeluje i Krapinsko - zagorska župa-
nija - naveo je ravnatelj.

Što se investicija u Kumrovcu tiče, po-
sebno je istaknuo radove koji su obavljeni 
na muzejskoj infrastrukturi koja se ubraja 
u zaštićenu arhitekturu Hrvatskog zagorja. 

- Ove smo godine uspjeli obnoviti i za-
mijeniti čak šest pokrova - pet slamnatih te 
jedan od betonskog crijepa. To je bila inve-
sticija vrijedna više od 60.000 eura, a reali-
zirali smo ju uz potporu Ministarstva kulture 
i medija. Zanimljiv je podatak da u Hrvat-
skoj za ovaj projekt nije bilo dosta slame, 
pa smo morali naručivati iz Mađarske - ista-
knuo je Sabol.

Kada se zbroje sve manifestacije i progra-
mi, kumrovečki je muzej zabilježio 97.448 
posjetitelja i drugi je najposjećeniji muzej u 
sastavu Muzeja Hrvatskog zagorja. 

Galerija Antuna Augustinčića u Klanjcu, 
iako je najslabije posjećena sastavnica MHZ-
a, također je zabilježila dobar broj posjeti-
telja te porast u odnosu na godinu ranije. U 
Galeriju je tako u 2023. stiglo ukupno 9977 
posjetitelja. 

- Uz tradicionalne izložbe koje se održa-
vaju tijekom godine, Galerija u Klanjcu je-
dina je ustanova u kulturi u Hrvatskoj koja 

 » izuzetni rezultati: kroz svih pet sastavnica u 2023. prošlo je ukupno 312.806 posjetitelja 

Muzeji Hrvatskog zagorja već 
godinama među najposjećenijim 
kulturnim ustanovama u Hrvatskoj

“
Uspjeli smo ostvariti sve 
programe, projekte i investicije 
koje smo planirali prema 
programu, a realizirane su i neke 
nenadane investicije”

 JURICA SABOL - ravnatelj MHZ-a

obilježava Međunarodni dan mira u rujnu, 
a bitno je istaknuti i izložbu ‘Mladi kipari’ 
kroz koju im galerija omogućava da svo-
je radove po prvi puta predstave javnosti 
kroz muzejsku izložbu. Na taj način potiče-
mo angažman mladih, nadarenih ljudi ko-
jima se omogućava prilika da svoje radove 
predstave na profesionalan način - rekao 
je Sabol te od investicija posebno istaknuo 

Jurica Sabol
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dopunske radove na novom studiju, a bilo 
je i radova na krovištu objekta. 

Nadalje, u Dvoru Veliki Tabor održala se 
jedna izložba, no Tabor je tijekom čitave go-
dine ugostio brojna događanja poput ‘Tabor 
Film Festivala’, održane su mnoge radioni-
ce za djecu, a tu je onda bio i tradicionalni 
likovni natječaj na temu Veronike Desinić-
ke. Također, Sabol je posebno istaknuo da 
je Dvor Veliki Tabor u 2023. godini bio je-
dan od dobitnika vrijednog priznanja tvrt-
ke ‘Google’, ‘Zlatni pin’. Dodajmo i činjenicu 
da je Dvor u 2023. obišlo 39.950 posjetitelja. 

Muzej seljačkih buna prošle je godi-
ne obišlo 22.607 posjetitelja, a ravnatelj 
je posebno istaknuto da je Muzej bio do-
maćin nikad uspješnijem izdanju ‘Ljeta u 
dvorcu Oršić’. 

- Održani su mnogobrojni koncerti, po 
prvi puta bio je održan rock&blues festival ‘Z 
brega nadol’. Također, tu su bili i brojni dru-
gi koncerti, predstave, ali i izložbe poput one 
prvog direktora Muzeja Hrvatskog zagorja 
Zorislava Drempetića Hrčića ili pak ‘Trije-
nale zagorskog suvenira’. Ono što je važno 
posebno istaknuti je da je dvorac stradao 
u potresu 2020. godine, pa smo kroz Fond 
solidarnosti uspjeli izvršiti prvu fazu kon-
strukcijske obnove dvorca vrijednu više od 
770.000 eura. S tim smo sredstvima komplet-
no uredili muzejsku čuvaonicu što je izuzet-
no bitno za muzejsku djelatnost jer uvijek 
imamo problem sa skladišnim prostorom - 
kazao je ravnatelj. 

Potom se osvrnuo na Muzej krapinskih 
neandertalaca koji je ponovno bio naj-
posjećenija sastavnica Muzeja Hrvatskog 
zagorja - konkretno, radi se o brojci od 
142.824 posjetitelja uz nikad više prodaj-
nih ulaznica.

Potrebno je spomenuti kako se ove godi-
ne ponovno organizirala ‘Trail’ utrka sa star-
tom ispred Muzeja te izložba i okrugli stol 
na temu kulturnog turizma u suradnji s Gos-
podarskom komorom. Uz to, ravnatelj Sabol 
istaknuo je kako je suradnja s lokalnom za-
jednicom na nikad višem nivou što dodatno 
doprinosi posjećenosti.

odlična suradnja
- Čak sedam tematskih izložba je organizira-
no, što autorskih, što gostujućih. Tako su nam 
gostovali ‘Aquatika’ iz Karlovca, Muzej Vuče-
dola, Arheološki muzej iz Zadra te po prvi 
puta otvorena je izložba namijenjena djeci – 
‘Vijesti iz prapovijesti’ u autorstvu kolegice 
Lorke Lončar Uvodić. Također, imamo prvi 
hologram neandertalke u prirodnoj veličini 
sa svim anatomskim karakteristikama kojeg 
je radila Davorka Radovčić te novu multime-
dijsku instalaciju ‘Ledenog doba’ uz postav-
ljene nove info kioske – kazao je ravnatelj Sa-
bol te istaknuo i brojna dobivena priznanja: 

- U sklopu Ljubljanskog tjedna dizajna 
krapinski je muzej primio priznanje za kre-
ativne priče, a Muzeji Hrvatskog zagorja pri-
mili su i priznanje od međunarodnog diplo-
matskog časopisa za razvoj kulture baštine 
- rekao je Sabol i doda kako je film na temu 
neandertalca prikazan u Brazilu. 

Kada se sve zbroji i podvuče crta, Mu-
zeji Hrvatskog zagorja ponovili su impresi-
van pothvat i po broju posjetitelja nadmašili 
sami sebe za četiri posto - odnosno 312.806 
posjetitelja. Valja napomenuti kako se već 
tri godine zaredom nalaze na drugom mje-
stu po posjećenosti svih kulturnih ustano-
va u Hrvatskoj, odmah poslije Arheološkog 
muzeja Istre koji u svom sastavu ima Arenu 
u Puli. Svi ovi podaci govore koliko pet dis-

“
Za Božić smo dobili poklon 
od Vlade, ugovor o cjelovitoj 
i energetskoj obnovi Dvorca 
Oršić u vrijednosti 7,1 milijun 
eura koji će rezultirati i novim 
stalnim postavom”   
JURICA SABOL - ravnatelj MHZ-a

lociranih lokacija pridonosi razvitku i kul-
turnog turizma i općenito Krapinsko – za-
gorske županije.

-  Susjedni Slovenci s 20.000 posjeta su 
daleko najbrojniji stranci zahvaljujući broj-
nim školskim dolascima. U Krapini zbog nje-
nog položaja na prometnom koridoru naj-
više dolaze Nijemci, Česi i Austrijanci, a kad 
sve skupa zbrojimo, drugi su gosti iz SAD-a s 
11.000 te u Kumrovcu treće mjesto drže Izra-
elci sa 700 dolazaka- iznio je zanimljive po-
datke ravnatelj.  

najava
Među većim zahvatima koji dolaze, Sabol 
je istaknuo rekonstrukciju objekta Ćutić u 
Muzeju ‘Staro selo’ Kumrovec u kojem je 
protekle godine implementiran audio vo-
dič na hrvatskom, slovenskom i njemačkom 
jeziku, te opremanje rustikalne dvorane u 
Dvoru Veliki Tabor sukladno smjernicama 
stalnog postava. Najavio je i nastavak ulaga-
nja u multimediju u Muzeju krapinskih ne-
andertalaca, a u Klanjcu se planira obnova 
kroz fondove EU jer stara galerija obilježa-
va 50 godina.

- Za Božić smo dobili poklon od Vlade, 
ugovor o cjelovitoj i energetskoj obnovi 
Dvorca Oršić u vrijednosti 7,1 milijun eura 
koji će rezultirati i novim stalnim posta-
vom. U naredne dvije i pol godine će biti 
realizirano 10 novih stalnih postava na po-
dručjima koje je zadesio potres, a među tim 
‘megaprojektima’ je Muzej seljačkih buna 
koji zatvaramo po prvi puta u povijesti kra-
jem veljače te će biti ponovno otvoren 30. 
lipnja 2026. nakon cjelovite obnove. Život-
na je to prilika za sve zaposlenike, ali i op-
ćenito za stanovništvo i stubički kraj kao i 
hrvatsku kulturu - zaključio je ravnatelj Sa-
bol dodavši kako će se raditi nova fasada, 
stolarija, dizalica topline, solarni paneli, di-
zala za invalide, perivoj i električna punio-
nica za automobile.  

Za kraj, treba napomenuti kako potvrda 
o izvrsnom radu Muzeja Hrvatskog zagorja 
dolazi iz brojki u medijima. Naime, u pro-
tekloj godini zabilježeno je čak 350 objava 
o radu i događanjima koje su pratili medi-
ji. (vh, nt) n
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Mediji su lani zaboč-
ko rodilište ista-
knuli kao rodilište 
u kojem se događa 

pravi baby boom u odnosu na 
ostatak Hrvatske, u kojoj go-
dinama pada broj novorođe-
ne djece. Dobar glas sve više se 
širi, a posebice na mnogim fo-
rumima i grupama na društve-
nim mrežama na kojima trud-
nice i rodilje razmjenjuju isku-
stva.  Rodilište ‘Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih ve-
terana’ tamo se posebno ističe 
po sjajnim iskustvima. 

kvaliteta i znanje
Sve više majki iz Zagorja, ali 
i Zagreba, pa i drugih krajeva 
Hrvatske, odlučuje se stoga na 
porođaj baš u zabočkoj bolni-
ci, pišu 24sata.

- Nema neke velike tajne u 
tome osim što sad već dobrih 
20-ak godina radimo na pro-
mjenama s ciljem da se pove-
ća zadovoljstvo trudnica i ro-
dilja koje dolaze k nama kako 
bismo im porođaj doista uči-
nili najljepšim iskustvom u ži-
votu. To što nam dolaze žene 
iz drugih krajeva izraz je po-
vjerenja koje smo izgradili, ali, 
vjerujte, i velika obveza da i 
dalje radimo na tome da bu-
demo što kvalitetniji i da ga 
i dalje opravdavamo - rekao 
je za 24sata voditelj Odjela 
za ginekologiju i porodništvo 
Rajko Fureš.

Istaknuo je da je rodili-
šte od 1993. godine čak če-
tiri puta potvrdilo titulu ro-
dilišta  “prijatelja djece”, a 
upravo rade na obnovi te ti-
tule, kao i na implementaciji 
programa “Rodilište prijatelj 
majki i djece” u svakodnevnu 
kliničku praksu. 

- Trebalo je malo truda da 
kroz edukacije liječnika i pri-
malja počnemo mijenjati usta-
ljenu praksu i usvajati to da že-
nama treba dati priliku za to 
da budu ravnopravni subjek-
ti u razgovorima o trudnoći i 
porođaju, no uz kvalitetnu ko-
munikaciju moguće je uspjeti 
u tome - dodaje Fureš.

 » sve više žena odlučuje svoje dijete na svijet donijeti upravo u ob zabok. evo i zašto

- Već dugo kod nas se može 
izabrati položaj rađanja, još od 
stolčića za rađanje koji smo 
uveli prije desetak godina pa 
do toga da rodilje mogu sje-
diti na lopti, strunjači, fotelji 
na napuhavanje, ili rađati dr-
žeći se za švedske ljestve, pa 
sve do izbora položaja za ra-
đanje na suvremenim stolovi-
ma za rađanje koji to omogu-
ćavaju, kako bi žena rodila u 
položaju koji je što manje bo-
lan i što manje neugodan za 
nju. Prije desetak godina, za-
hvaljujući prim. dr. sc. Jadran-
ki Šanjug, koja puno truda 
ulaže upravo u ‘obezboljava-
nje’ rađanja, uveli smo i tzv. 
rajski plin, koji nudimo svim 
ženama. To je jedna od nein-
vazivnih metoda koja omogu-
ćava bezbolan porođaj i ubrza-
va ga, a nema nikakvih štetnih 
posljedica za majku i dijete. 
Odnedavno ženama nudimo i 
epiduralnu analgeziju i mogu 
reći da su rezultati jako dobri 

- kaže doktor Fureš.

bez bolova
Inače, tzv. rajski plin predstav-
lja mješavinu kisika i dušičnog 
oksida. Često se naziva i pli-
nom sreće ili smijeha, a ko-
risti se za opuštanje kad tre-
ba ublažiti bolove ili strah. U 

mnogim rodilištima u svijetu 
često ga nude ženama i često 
se koristi.    

- Mi smo malo rodilište, pa 
je i to jedna od stvari koje nam 
omogućavaju da se više po-
svetimo radu na kvaliteti i od-
nosu s pacijenticama. Naime, 
proteklih godina imali smo 
oko 1000, pa zadnjih godina 
oko 800 porođaja godišnje, 
što nam omogućava da posti-
gnemo opstetricijski standard 
prema kojem na jednu rodilju 
imamo jednu primalju i jed-
nog liječnika. To u velikoj mje-
ri omogućava da svakoj ženi 
posvetimo posebnu pažnju. U 
većim bolnicama, gdje je broj 
rodilja obično puno veći, to 
ipak nije moguće - kaže prim. 
dr. sc. Jadranka Šanjug. 

U zabočkom rodilištu ko-
riste priliku za jedinstven pri-
stup svakoj ženi kako bi oni-
ma koje to žele i kod kojih 
medicinsko stanje to dozvo-
ljava, omogućili prirodni va-
ginalni porođaj sa što manje 
medikamenata. Nadalje, žene 
u zabočkom rodilištu tako 
mogu jesti, piti i hodati dok 
god im to nije neugodno, tako 
da često i više od pola poro-
đaja prođe, a da se ne mora-
ju osjećati kao pacijentice, do-
daje Šanjug. 

Dodaje kako uspjehu si-
gurno pridonosi i to što su 
sve primalje u zabočkom ro-
dilištu baš školovane prima-
lje, kao i to što svi djelatnici 
mnogo rade na cjeloživotnom 
učenju i edukaciji. Također, 
svi su uključeni u velik broj 
tečajeva i edukacija za trud-
nice, koje bolnica organizi-
ra, a kojima nastoje raditi na 
tome da žena bude što spre-
mnija na porođaj.

izvrstan tim
- Puno se toga u našoj stru-
ci promijenilo, pa je iznimno 
važno da se i mi prilagođava-
mo tome, stalno učimo i radi-
mo na metodama koje žena-
ma mogu pomoći da iskustvo 
rađanja za njih bude što ugod-
nije - zaključuje Šanjug. (kk) n

Istaknuo je da je rodilište od 1993. godine čak četiri puta potvrdilo titulu rodilišta  “prijatelja djece”, a upravo rade na 
obnovi te titule, kao i na implementaciji programa “Rodilište prijatelj majki i djece” u svakodnevnu kliničku praksu

Rodilište u Zaboku jako je 
popularno u Hrvatskoj

Željko KolarRajko Fureš Jadranka Šanjug
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 » prema posljednjoj indeksaciji vlade, gradovi i općine sa sjevera hrvatske vrlo su dobro razvijeni. ipak, oni koji 
spadaju među najbolje neće slaviti uz šampanjac: 

“OVAJ INDEKS JE 
JEDNOSTAVNIJI ZA 

IZRAČUN ONIMA KOJI GA 
RADE, ALI REALAN NIJE”

Vlada Republike Hrvatske utvrdila je 
novu listu hrvatskih gradova, opći-
na i županija prema stupnju razvije-
nosti. Jedinice područne (regionalne) 

samouprave razvrstavaju se u četiri skupine, 
od čega u I. skupinu spadaju one najslabije 
razvijene, a u IV. najrazvijenije. 

Prema istom principu se dijele i jedini-
ce lokalne samouprave (gradovi i općine), 
no one se dijele na osam skupina. Po istom 
principu, VIII. skupinu čine oni najrazvijeni-
ji, a I. oni najslabije razvijeni. Granica je na 
sredini, odnosno, od I. do IV. skupine su is-
podprosječno razvijene jedinice lokalne sa-
mouprave, a od V. do VIII. su one iznadpro-
sječno razvijene. 

što bolje, to gore
Provjerili smo kako ‘diše’ sjever Hrvatske. 
Čelnike jedinica lokalnih samouprava zamo-
lili smo da se osvrnu na ostvarene rezulta-
te te, u skladu sa skupinom u kojoj se na-
laze njihovi gradovi ili općine, komentiraju 
kako će se dalje razvijati, odnosno, koliko će 
jednostavan ili kompliciran sada biti daljnji 
razvoj. Posebno nas je to zanimalo s obzi-
rom na činjenicu da, što je jedinica lokalne 
samouprave razvijenija, to je teže prolaziti 
na raznim natječajima i povlačiti sredstva za 
važne projekte.

Zaprešićki gradonačelnik Željko Turk re-
kao je da je izrazito ponosan što je grad Za-
prešić ostao u grupi najrazvijenijih hrvatskih 
gradova te da bi svaka druga skupina za njih 
bila veliko iznenađenje. 

- Za nas ovi rezultati nisu novost, tako 
je bilo i kod prethodne indeksacije. Unatoč 
tome, Zaprešić je povukao značajna europ-
ska sredstva, a to očekujemo i u narednom 
periodu za velike projekte poput obnove No-
vih dvora Jelačićevih, razne prometno-komu-
nalne projekte, izgradnju nove osnovne ško-
le i slično. Jasno je da zbog visokog stupnja 
razvijenosti ne dobivamo dodatne bodove na 
određenim natječajima, ali cilj takvih natje-
čaja upravo je taj da kroz ovakav sustav bo-
dovanja manje razvijene sredine dobiju odre-

đene olakšice - kazao je Turk, a na pitanje 
hoće li pripadnost najrazvijenijoj skupini 
sada otežati javljanje na određene natječa-
je, odgovorio je:

- Mi smo u toj skupini bili i do sada i nama 
se zapravo ništa ne mijenja. Postoje razni na-
tječaji, čeka nas 26 milijardi eura do 2027. go-
dine i za svakoga tko ima dobar projekt sigu-
ran sam da će se naći sredstva koja će pomoći 
razvoju lokalnih sredina, ali i države u cjelini 
- rekao je zaprešićki gradonačelnik. 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
Generalno, ta je indeksacija 
potpuno kriva i smatram 
da su kriteriji jako loše 
postavljeni. Nas će to još više 
udaljiti od mogućnosti bilo 
kakvog javljanja na natječaje”

                                   ZVONKO JUTRIŠA - načelnik Huma na Sutli

PROVJERILI SMO kako doista ‘diše’ sjever Hrvatske te poklapaju 
li se rezultati sa stvarnim stanjem stvari
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Za razliku od Zaprešića, općina Sveti Križ 
Začretje se prema novoj indeksaciji našla u 
novoj skupini - s V. je sada prešla u VI. 

- Ova nova prekategorizacija u višu sku-
pinu dokaz je napretka i razvoja naše sredi-
ne. Kontinuiranim ulaganjem u razvoj gos-
podarstva na području općine doprinijelo se 
osiguravanju radnih mjesta, smanjenju sto-
pe nezaposlenosti te samim time povećanju 
dohotka po stanovniku što u konačnici rezul-
tira povećanjem proračunskih prihoda opći-
ne. U konačnici, to dokazuje i ovo napredo-
vanje unutar skupina. Bit ću toliko slobodan 
pa ću za dobre rezultate zahvaliti i svim po-
duzetnicima i obrtnicima koji posluju na na-
šem području te dobrim rezultatima poslova-
nja doprinose razvoju sredine u kojoj živimo 
- komentirao je načelnik Marko Kos.

Koliko je s jedne strane napredovanje 
unutar kategorizacije za lokalnu sredinu do-
bra stvar, s druge strane može biti otegotna 
okolnost, složio se načelnik. 

- Ograničava nas u mogućnosti dobivanja 
bespovratnih potpora za financiranje proje-
kata koje provodimo. Naime, u većini natje-
čaja prednost imaju slabije razvijena područ-
ja, uključujući i ona koja su trenutno važećim 
zakonima svrstana u brdsko-planinska iako 
smo svi svjesni činjenice da je Hrvatsko za-
gorje po konfiguraciji terena u svim svojim 
dijelovima slično. U konačnici, sve jedinice 
lokalne samouprave svakodnevno se suoča-
vaju s istim izazovima vezano uz nedostatak 
financijskih sredstava za realizaciju planira-
nih projekata i zadovoljenja potreba građa-
na, stoga bi nam se i svima trebala omogući-
ti ravnopravnost u dodjeli potpora - smatra 
načelnik Kos. 

Načelnik Kumrovca Robert Šplajt također 
je ponosan što je općina prešla u novi, viši ra-
zred i sada spada u natprosječno razvijene.

- Od zadnje indeksacije Općina Kumrovec 
provela je mnogo razvojnih i infrastrukturnih 
projekata što je rezultiralo vidljivim poveća-

njem stupnja razvijenosti Općine, te smo iz 
tog razloga prešli u iznadprosječno razvijene 
jedinice lokalne samouprave. 

Na pitanje kako sada, kada spadaju među 
razvijenije općine, nastaviti ovaj pozitivan 
trend, poručio je:

- Za nas to znači veći udio vlastitog sufi-
nanciranja u budućim prijavama na projek-
te sufinancirane iz sredstava Europske uni-
je i ministarstava. U 2024. godini raspisani 
su pojedini javni pozivi prije primjene nove 
odluke po starim, za nas povoljnijim uvjeti-
ma, što znači manji udio vlastitih sredstava u 
tim projektima. Ipak, nadamo se da će Vlada 
u budućim javnim pozivima imati više sluha 
za iznadprosječno razvijene jedinice lokalne 
samouprave te omogućiti veće sufinanciranje 
naših projekata, a sve kako bismo se mogli i 
dalje razvijati i omogućiti našim stanovnici-
ma još veću kvalitetu života i dostupnost ko-
munalnih i drugih usluga - rekao nam je na-
čelnik Šplajt.

I općina Cestica je iz III. skupine, prema 
najnovijem popisu, jedno mjesto više te se 
sada nalazi u IV. skupini. Kako je rekao načel-
nik Mirko Korotaj, najveći se napredak vidi u 
smanjenju stope nezaposlenosti i prema tom 
pokazatelju, općina Cestica je jedna od naj-
razvijenijih općina i zauzima 10. mjesto od 
556 jedinica lokalnih samouprava u Republi-
ci Hrvatskoj. 

- Također, demografski pokazatelji su ne-
što bolji od prosjeka Hrvatske. Ono u čemu 
zaostajemo u odnosu na prosjek su dohodov-
ni indeksi po glavi stanovnika, ali treba uze-
ti u obzir da jedna trećina radno sposobnog 
stanovništva radi u inozemstvu i dnevni su ili 
tjedni migranti, što objašnjava te niže razine 
pokazatelja. Sve u svemu, zadovoljni smo na-
predovanjem razvoja općine i povećanjem in-
deksa razvijenosti, jer to pokazuje da sve naše 
politike koje provodimo daju rezultata i ispu-
njavamo svoju osnovnu zadaću, a to je stva-
ranje boljih uvjeta života za sve naše građa-
ne - govori načelnik Korotaj.

Što se tiče povlačenja sredstava za bu-
duće projekte, dodaje da nikakvih promje-
na neće biti.

-  Jedina promjena bit će u iznosu sufi-
nanciranja Ministarstva znanosti i obrazova-
nja za fiskalnu održivost dječjih vrtića koja je 
počela s ovom školskom godinom te će ista 
biti manja za šest postotnih poena, no isto 
neće imati veći utjecaj na naše financije - po-
ručio je Korotaj. 

ne štima
Općina Konjščina i dalje spada među natpro-
sječno razvijene jedinice lokalne samouprave 
te je  prema najnovijem popisu i dalje u VI. 
skupini gdje je i bila. Načelnica Anita Krok 
poručila je da se, s obzirom na to, oni na neke 

natječaje i dalje neće moći javljati, a jedan je 
problem posebno izdvojila: 

- Meni je više sporno to što cijela Krapin-
sko - zagorska županija nije u brdsko-pla-
ninskom području. Moram reći da osobno 
smatram da indikatori koji se koriste u me-
todologiji izračuna nisu baš najbolji - jasno 
je poručila Krok. 

Grad Zabok već je godinama u skupini 
najrazvijenijih jedinica lokalne samouprave, 
a prema ovoj posljednjoj indeksaciji, uz op-
ćinu Stubičke Toplice, jedini se nalazi u VIII. 
skupini, dakle, među stvarno najboljima. 

- Taj nas rezultat nije začudio. Prema kri-
terijima koji se koriste u istraživanju spome-
nutog, Zabok uvijek biva svrstan u kategoriju 
onih iznadprosječnih. Dokaz je to da se grad 
razvija popriličnom brzinom, da je poželjan 
za život te da je atraktivan ulagačima - rekao 
je gradonačelnik Ivan Hanžek.

Dodao je i da spomenuta klasifikacija 
ne znači mnogo za daljnji razvoj grada jer 
i s njom i bez nje, grad ima uzlaznu puta-
nju razvitka.

- Ono što donosi je upravo ovo što ste spo-
menuli, teže pronalaženje natječaja na koje 
možemo aplicirati i ostvariti sufinanciranje 
naših projekata. Na one rijetke na koje se 
možemo prijavljivati, svakako ćemo to čini-
ti - dodao je. 

I Čakovec je već godinama u društvu 
najboljih, pa ni gradonačelnicu Ljerku Ci-
vidini ova nova indeksacija nije pretjerano 
iznenadila. 

- Indeks razvijenosti utvrđuje se prema 
prosječnom dohotku i izvornom prihodu po 
stanovniku, stopi nezaposlenosti, općem kre-
tanju stanovništva, stupnju obrazovanosti te 
indeksu starenja, a osim po tim pokazate-
ljima, Čakovec je u hrvatskom vrhu po ko-
munalnoj razvijenosti, ulaganjima u obrazo-
vanje te općenito u javni život - rekla nam 
je Cividini.

Ipak, kako dodaje, svrstavanje u skupinu 
najboljih ima i svojih loših strana.

- Jedna je sigurno manji postotak sufinan-
ciranja europskih projekata te manji broj bo-
dova na natječajima. Bez obzira na to, u po-
sljednje dvije godine provodimo velik broj 
investicija i projekata na gradskom području 
koji se sufinanciraju iz tih izvora, te kvantite-
tom kompenziramo manje iznose sufinanci-
ranja i strože uvjete prijave. Također, u aktu-
alnom financijskom razdoblju, Čakovec može 
koristiti sredstva iz ITU mehanizma, na ras-
polaganju nam je 18 milijuna eura, te očeku-
jemo da ćemo ih povući u cijelosti. “Dobra” 
strana smanjenog omjera sufinanciranja je to 
što prijavljujemo samo projekte i programe 
koji imaju mjerljivu korisnost, odnosno koji 

“
Nadamo se da će Vlada u 
budućim javnim pozivima 
imati više sluha za 
iznadprosječno razvijene 
jedinice lokalne samouprave te 
omogućiti veće sufinanciranje  

 naših projekata”
   ROBERT ŠPLAJT - načelnik Kumrovca

Zvonko Jutriša Robert Šplajt

Anita Krok

Ivan Hanžek

Ljerka Cividini

Marko Kos
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su nužno potrebni za novi razvoj. Sve to, si-
gurni smo, doprinijet će da i dalje budemo u 
nacionalnom vrhu prema svim pokazatelji-
ma - dodala je gradonačelnica. 

razvijeni pod navodnicima
Gospodarski najjača općina u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, usudili bismo se reći, je 
svakako Hum na Sutli. Prema tome, očekiva-
no je da će na ovom popisu biti visokorangi-
rana. I jest. Prema posljednjem popisu u VII. 
je skupini. Ipak, načelnik Zvonko Jutriša neće 
otvoriti šampanjac i slaviti.

- Mi smo po mnogočemu u najboljim sku-
pinama jer imamo gospodarstvo koje hrani 
mnoge okolne općine, gradove, županiju, pa 
i državu, a nama nabija indeks razvijenosti. 
Srećom, mi imamo jako dobru zaposlenost, 
no nemamo nikakvih prihoda od primjerice 
onih koji rade u Sloveniji, a to je velik dio na-
šeg stanovništva. Isto tako, nemamo ništa ni 
od onih koji dnevno putuju k nama iz okolnih 
gradova i općina. Generalno, ta je indeksacija 
potpuno kriva i smatram da su kriteriji jako 
loše postavljeni. Nas će to još više udaljiti od 
mogućnosti bilo kakvog javljanja na natječa-
je gdje bi eventualno mogli nešto kandidira-
ti. Mi se jednostavno nećemo moći javiti jer 
smo pod navodnicima “prerazvijeni”. Imamo 
školu koja je prastara, sportsku dvoranu koja 
je također jako stara i građena je po stvarno 
zaostalim kriterijima, dok mnogi drugi ima-
ju puno bolje i novije, a mi smo ‘kao razvije-
niji’ - govori nam Jutriša i dodaje: 

- To se određuje na skroz krivim osnova-
ma, zbraja se i oduzima po statističkim po-
dacima i na kraju formiraju priču tako kako 
im paše. Stvarno ne mogu reći da sam nešto 
posebno sretan s rezultatom i s time što su 
nas svrstali u VII. skupinu jer samo mi znamo 
koliko smo zapravo razvijeni, a nismo toliko 
koliko nas smatraju. Žalosna istina - iskren 
je načelnik. 

Što se tiče daljnjeg razvoja i prijava na 
projekte, Jutriša nam je otkrio:

- Mi smo i dosad, kada smo bili u VI. skupi-
ni, bili u vrlo sličnoj situaciji, a to je da ‘Imaš 
ono što imaš sam, i gotovo’. Vrlo malo smo 
mogli aplicirati, a ono što smo mogli smo mo-
rali sami sufinancirati u visokom postotku. 
Ovdje iz Huma se hrani gotovo trećina župa-
nije i svi oni su slabije razvijeni, a mi smo kao 
jače jer imamo industriju koja zapravo hrani 
njih ostale. I mi živimo od toga, ali djelomič-
no - kaže Jutriša i dodaje da će sada prijavlji-
vanje na natječaje biti još veći izazov, a to je 
i dosad bio slučaj. 

Načelnik Jalžabeta Rajko Solar kazao nam 
je da za njih puno promjena neće biti jer je 
općina ostala u IV. skupini gdje je bila i dosad.

- Mi nastavljamo svoj put razvoja bez ob-
zira kakve bile odluke Vlade, naravno prilago-

đavajući se istima. Nema kod nas komplicira-
nih prijava, ima samo natječaja koje želimo i 
koje ne želimo - kratko je poručio Solar. 

Grad Novi Marof svrstan je u VI. Skupi-
nu. Kako tumači gradonačelnik Siniša Jenkač, 
rezultat je to predanog i kontinuiranog rada 
Gradskog vijeća, gradskih službi i njega sa-
mog, a na korist svih građana. 

- Indeks razvijenosti izračunava se na te-
melju pokazatelja kao što su stopa nezaposle-
nosti, dohodak po stanovniku, proračunski 
prihodi po stanovniku, opće kretanje stanov-
ništva, stopa obrazovanosti te indeks stare-
nja. Drago mi je da smo napredovali po tim 
pokazateljima - ističe Jenkač. 

Što se tiče daljnjih mogućnosti razvoja i 
povlačenja sredstava za buduće projekte, kaže 
da se za Novi Marof neće puno toga mijenjati. 

- Nismo ni do sada primali velike iznose 
sufinanciranja, jer V. skupina nije bila pretje-
rano izdašna, ali naravno da je i to malo što je 
došlo u proračun pomoglo u realizaciji pro-
jekata. Nadam se da će u sljedećim natječaji-
ma postojati neke mogućnosti i za nas iz VI. 
skupine, jer pripremljenih projekata imamo 
zaista puno. Unatoč kontinuiranim investici-
jama, dosta toga treba još realizirati, od ce-
sta, trgova, sportskih parkova pa sve do no-
vog gradskog groblja - poručio je. 

Pregradski gradonačelnik Marko Vešligaj 
kazao je kako smatra da ovi rezultati ne pri-
kazuju pravo stanje stvari.

- Naravno da raduje ovaj rezultat i priči-
njava zadovoljstvo kada pada broj nezapo-
slenih, rastu prihodi, raste dohodak naših 
građana, ima veći broj obrazovanih ljudi, no 
to je ipak statistika, jer ako pogledamo širu 
sliku, vidjet ćemo da indeks uopće ne daje 
realnu sliku razvijenosti pojedinih lokalnih 
jedinica, posebno se to odnosi na našu Kra-
pinsko - zagorsku županiju, pa tako i Grad 
Pregradu. Ovaj indeks se fokusira na eko-
nomske i demografske pokazatelje, koji 
jesu važni, ali ne uzima u obzir sve aspek-
te koji su isto tako bitni za lokalne samo-
uprave i u njihovoj su izravnoj nadležnosti 
poput izgrađenosti komunalne i društvene 
infrastrukture, koja je ključna za kvalitetu 
života u lokalnim zajednicama - komentira 
Vešligaj i dodaje: 

- U Pregradi i sličnim gradovima, lokal-
na samouprava se suočava s izazovima koji 
nisu adekvatno adresirani kroz trenutne po-
kazatelje hrvatskog indeksa. Primjerice, raz-
matranje stanja i broja kilometara nerazvr-
stanih cesta, teških uvjeta gospodarenja u 
brdovitim područjima, izloženost prirodnim 
nepogodama uslijed klimatskih promjena i 
izgrađenosti komunalne, kulturne, sportske 
infrastrukture moglo bi pružiti realniju sliku 
stvarnih potreba i kapaciteta lokalnih zajed-
nica.  Spominjem to jer u, primjerice susjed-
noj nam Sloveniji, stupanj razvijenosti lo-
kalnih jedinica mjeri se kroz 14 pokazatelja, 

koji daju naglasak na infrastrukturne, kul-
turne, društvene  i ekološke aspekte  i time 
pružaju bolji uvid u realne potrebe i izazove 
s kojima se suočavaju lokalne samouprave. 
Isto tako smatram da bi trebali biti drukčiji 
pokazatelji kada se mjeri razvijenost lokal-
ne samouprave i županija s obzirom na ra-
zličite nadležnosti - pojašnjava pregradski 
gradonačelnik. 

nelogična zakonska regulativa
Kaže da je još kao saborski zastupnik pred-
lagao da se ti pokazatelji uzmu u obzir, uz 
postojeće, prilikom izračunavanja stupnja 
razvijenosti.

- Prvo, ako nemamo tu infrastrukturu, a 
ona je nužna da bi ljudi ostali živjeti u na-
šim jedinicama lokalne samouprave, onda 
bi nam se trebalo kroz EU fondove omogu-
ćiti prioritetno financiranje da je izgradimo. 
Ovakav pristup, da smo svrstani u više sku-
pine razvijenosti i još k tome većina jedini-
ce lokalne samouprave u našoj županiji, una-
toč svim preduvjetima nije Odlukom Vlade 
uvrštena u brdsko-planinski prostor rezulti-
ra time da nam ova odluka da smo razvijeni 
osim neke zadovoljštine puno ne znači, nego 
naprotiv, u praksi šteti, s obzirom na situaciju 
koju smo uspostavili. Jer bodove koje gubite 
jer niste u brdsko-planinskom prostoru ili jer 
ste razvijeni, odnosno svrstani ste u skupine 
razvijenosti od V. do VIII., ne možete nado-
knaditi. Sve to pokazuje da prema našim kri-
terijima nema smislenih politika regionalnog 
razvoja. Ovaj indeks sigurno je  jednostavniji 
za izračun onima koji u Vladinim uredima u 
Zagrebu donose ovakve odluke, međutim za 
uravnoteženi regionalni razvoj, za smanjenje 
regionalne razlike u svim područjima od kul-
turnog, društvenog, ekonomskog potreban je 
realan pogled što ovaj indeks sigurno nije, jer 
nitko ne može uvjeriti da je recimo Vela Luka 
na otoku Korčuli isto razvijena, odnosno ne-
razvijena, kao neke općine na istoku naše žu-
panije - smatra Vešligaj. 

Pregrada je dosad bila u V. skupini, što su 
također natprosječno razvijene jedinice lo-
kalne samouprave.

- To znači da smo i do sada bili ograniče-
ni kod javljanja na natječaje i s manjim sufi-
nanciranjem. S obzirom na to, neće nam se  
puno toga promijeniti, za razliku od jedinica 
koje su bile potpomognuta područja, a sada 
su prešle u razvijene. Mi ćemo i dalje upozo-
ravati na nelogičnosti, boriti se za promjene, 
ali i javljati na sve natječaje s našim kvalitet-
nim i dobro pripremljenim projektima, una-
toč ograničenjima koja nam postavlja ovakva 
nelogična zakonska regulativa - zaključuje 
gradonačelnik Vešligaj. n

“
Ovaj indeks se fokusira na 
ekonomske i demografske 
pokazatelje, koji jesu važni, ali 
ne uzima u obzir sve aspekte 
koji su isto tako bitni za 
lokalne samouprave”

   MARKO VEŠLIGAJ - gradonačelnik Pregrade

Mirko Korotaj

Marko Vešligaj Željko Turk

Rajko Solar

Siniša Jenkač
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Krapinsko - zagorska županija 
raspisala je Javni natječaj za fi-
nanciranje programa i proje-

kata poljoprivrednih udruga Krapin-
sko - zagorske županije u 2024. godini. 
Ukupna planirana vrijednost natječa-
ja je 13.500 eura, a visina potpore po 
korisniku iznosi do 1991 euro, odno-
sno maksimalno do 75 posto od uku-
pno prihvatljivih aktivnosti.  

Prihvatljive aktivnosti u sklopu na-
tječaja odnose se na organiziranje i su-
djelovanje na tečajevima i osposoblja-
vanjima za bavljenje poljoprivrednom 
proizvodnjom, preradom te stavlja-
njem poljoprivrednih proizvoda na tr-
žište, posjet oglednim proizvođačima 
ili prerađivačima poljoprivrednih pro-
izvoda koji u proizvodnji i preradi po-
ljoprivrednih proizvoda primjenjuju 
uspješne tehnologije i znanja s ciljem 
povećanja prinosa i kvalitete svojih 
proizvoda, organizaciju i sudjelovanje 
na izložbama i sajmovima, registraci-
ju robnih marki te promociju poljopri-
vrednih proizvoda.

Župan Željko Kolar pozvao je sve 
poljoprivredne udruge da se do 31. si-
ječnja jave na natječaj te istaknuo da 
Županija kroz mjere razvoja poljopri-
vredne proizvodnje planira raspisati još 
12 javnih natječaja. 

- Svake godine povećavamo bespo-
vratna sredstva našim poljoprivredni-
cima, a to je povećanje predviđeno i 
proračunom za 2024. godinu. Tako pla-

nirana financijska sredstva i potpore 
poljoprivredi u ovoj godini iznose pre-
ko 600.000 eura. Osim mjera razvoja 
poljoprivredne proizvodnje, financirat 
će se i  sajmovi i manifestacije, zašti-
ta i revitalizacija autohtonih sorti  vi-
nove loze, vinograd i trnac autohtonih 

sorata, zaštita i promocija izvornih za-
gorskih proizvoda, program Školskog 
medenog dana, subvencije OPG-ovima, 
subvencioniranje kamata u poljopri-
vredi te dodjela potpora proizvođačima 
zagorskih mlinaca i zagorskih štrukli, 
odnosno štruklji - poručio je Kolar.

Prijave se šalju na propisanim 
obrascima isključivo u elektroničkom 
obliku putem online servisa ePrijava 
Krapinsko - zagorske županije, a sve 
dodatne informacije mogu se pro-
naći na službenim stranicama Žu-
panije. (kk) n

 » vrijedan je 13.500 eura, a prijave su otvorene do 31. siječnja

KZŽ objavila natječaj za poljoprivredne 
udruge. Kroz godinu će ih biti još 12 

Prvi mjesec u godini se 
diljem svijeta obilje-
žava kao Mjesec borbe 

protiv raka vrata maternice 
od kojeg je samo u 2022. go-
dini u Krapinsko – zagorskoj 
županiji oboljelo 40 žena s tri 
smrtna slučaja.

– S obzirom na to da je u 
gotovo svim slučajevima, čak 
99 posto njih, uzročnik raka 
vrata maternice HPV (huma-
ni papiloma virus), važno je 
podsjetiti da nastanak raka 
vrata maternice u velikoj mje-
ri možemo spriječiti cijeplje-
njem protiv HPV-a te otkri-
vanjem raka u vrlo ranoj fazi 
(PAPA testom). U Hrvatskoj je 
cijepljenje protiv HPV-a dio 
redovnog kalendara cijeplje-
nja za učenike i učenice od 5. 
do 8. razreda osnovne škole, a 
ovisno o dostupnosti i za sve 
druge osobe mlađe od 25 go-
dina – priopćili su iz županij-
skog zavoda za javno zdrav-
stvo te istaknuli da je cijepni 
obuhvat učenica i učenika 
u našoj županiji svake godi-

ne veći od 65 posto, odnosno 
najbolji u Hrvatskoj.

Simbol borbe protiv raka 
vrata maternice je plavo ze-
lena vrpca, koju će tijekom 
siječnja nositi i župan Željko 
Kolar, zamjenica župana Ja-
sna Petek i djelatnice i djelat-
nici Županije.

– Najveća odgovornost u 
čuvanju našeg zdravlja je na 
nama samima, a tek potom 
na liječnicima i ostalim zdrav-
stvenim djelatnicima. Stoga 
vas pozivam da koristite i ovu 
priliku za edukaciju, proučite 
savjete stručnjaka i ono što je 
najvažnije – slijedite ih u sva-
kodnevnom životu – poručio 
je župan Kolar.

Ovog će se mjeseca stoga 
u KZŽ provoditi brojne aktiv-
nosti i akcije. Najprije slijedi 
tribina za sve zainteresirane 
građane u suradnji s udru-
gom ‘Europa Donna’ Krapi-
na i CroMSIC-omom u petak 
19. siječnja u 18 sati u prosto-
rima Gradske knjižnice Kra-
pina, potom će se u srijedu, 

24. siječnja u Gradskoj vijeć-
nici Pregrada održati zagor-
ski simpozij o prevenciji i li-
ječenju raka vrata maternice, 
a bit će tu i raznih štando-
va u organizaciji Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ, Doma 
zdravlja KZŽ, Zagorske lige 

protiv raka, udruge ‘Europa 
Donna’ i CroMSIC-a. Također, 
tu su i radionice u Učeničkom 
domu Pregrada i Bedekovčina 
te Centru za pružanje usluga 
u zajednici Zagorje-Pustodol 
namijenjene njihovim kori-
snicima i štićenicima. 

Također, tijekom cijelog 
mjeseca prikupljat će se do-
brovoljni prilozi, a priku-
pljena sredstva donirat će se 
Odjelu ginekologije i porod-
ništva OB Zabok za kupnju in-
strumentarija za dijagnostiku 
raka vrata maternice. (kk) n

 » ‘zajedno protiv nevidljivog neprijatelja: raku vrata maternice mjesto je u povijesti’

Mjesec je borbe protiv raka vrata maternice. 
KZŽ zato organizira brojna događanja

Planirana financijska sredstva i potpore poljoprivredi u ovoj godini iznose preko 600.000 eura
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Iz Hrvatskog zavoda za za-
pošljavanje, Područnog 
ureda Krapina, izvijestili 

su o brojkama vezanim uz trži-
šte rada u 2023. godini. Kako je 
istaknuto, nastavljen je trend 
smanjenja broja nezaposlenih 
osoba koji je višestruko sma-
njen - kako u KZŽ, tako i u RH. 
Od preko 8500 nezaposlenih 
osoba tijekom 2013., u 2022. i 
2023. imamo prosječno ispod 
2000 nezaposlenih osoba, sto-
ji u priopćenju.

U navedenom razdoblju 
najveći mjesečni broj neza-
poslenih osoba zabilježen je 
u veljači 2013. (9131), a najma-
nji u svibnju 2023. (1722), što 
predstavlja smanjenje za pre-
ko 7400 osoba.  

Također, krajem 2023. go-
dine evidentirano je 1925 ne-
zaposlenih osoba pri Područ-
nom uredu Krapina.  

rast broja zaposlenih
- Bilježimo kontinuirani rast 
broja zaposlenih osoba na po-
dručju Krapinsko - zagorske 

županije od 2013. godine. Pro-
sječan broj zaposlenih u nave-
denom razdoblju povećan je 
za gotovo 6900 osoba (s pro-
sječnih 33.114 u 2013. na 40.012 
u 2023.) - dodaju iz Zavoda.

Najniži broj zaposlenih 
prema mjesecima zabilježen 
je u siječnju 2013. (32.597), a 
najviši u studenome 2023. 
(40.613), a radi se o razlici od 
preko 8000 radnika. Krajem 
prosinca 2023. godine eviden-
tirano je 40.418 zaposlenih 
osoba na području Krapinsko 

- zagorske županije. 

strani radnici
Broj traženih radnika u pora-
stu je od 2013. godine (traže-
no 3750 radnika), a od 2016. 
godine uglavnom je na po-
dručju Krapinsko - zagor-
ske županije traženo preko 
6000 radnika godišnje (najvi-
še 2021. – 6661 radnik). Tako 
je u 2023. godini tražen 6471 
radnik odnosno za 4,7 posto 
ili 290 radnika više u odnosu 
na 2022. godinu. 

Nadalje, od 1. siječnja 2021. 
godine stupio je na snagu Za-
kon o strancima koji regulira 
uvjete ulaska, boravka i rada 
državljana trećih zemalja u Re-
publici Hrvatskoj. Tijekom 2023. 
izdano je ukupno 3087 pozitiv-
nih mišljenja za zahtjeve s pod-
ručja Krapinsko - zagorske žu-

panije, što je za gotovo tisuću ili 
47 posto više u odnosu na 2022. 
godinu. Najviše je pozitivnih 
mišljenja za zapošljavanje stra-
nih državljana izdano u djelat-
nosti građevinarstva, te u prije-
vozu i skladištenju. 

Pet najtraženijih zanimanja 
prema zahtjevima za radne do-

zvole za zapošljavanje stranaca 
u 2023. godini bila su radnik vi-
sokogradnje, radnik niskograd-
nje, zidar, vozač teretnog vozila 
te elektroinstalater, a pet ze-
malja iz kojih je najviše radni-
ka prema zahtjevima su Bosna i 
Hercegovina, Srbija, Indija, Ko-
sovo i Nepal. (kk) n

 » stigli najnoviji podaci za krapinsko - zagorsku županiju. iz zavoda za zapošljavanje ističu:

“Iza nas je još jedna izvrsna 
godina za tržište rada KZŽ” 

Ravnateljica Javne usta-
nove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima 

prirode Krapinsko - zagorske 
županije ‘Zagorje zeleno’ Dija-
na Hršak i župan Željko Kolar 
potpisali su ugovor o sufinan-
ciranju rada Javne ustanove 

‘Zagorje zeleno’ u 2024. godini. 
Županija ovim ugovorom 

Javnoj ustanovi dodjelju-
je 392.646 eura za financira-
nje aktivnosti prema progra-
mu rada i financijskom planu 
Ustanove za 2024. godinu. 

Ravnateljica Hršak ista-
knula je kako je očuvana pri-
roda temelj naše budućnosti 
te kao takva mora biti priori-
tet bez izuzetka. 

- Naša Ustanova obavlja 
djelatnost zaštite, održava-

nja i promicanja zaštićenih 
područja s ciljem očuvanja 
izvornosti prirode, osigura-
vanja neometanoga odvija-
nja prirodnih procesa i odr-
živoga korištenja prirodnim 
dobara. Na ovome radimo 
kroz brojne projekte i aktiv-
nosti, među kojima poseb-
no ističem one edukativnog 
karaktera te provođenje pla-
nova upravljanja ekološkom 
mrežom ‘NATURA 2000’. Ni-
šta od ovoga ne bi bilo mo-
guće bez potpore našeg osni-
vača Krapinsko - zagorske 
županije i sredstava koje 
nam Županija svake godine 
dodjeljuje – poručila je rav-
nateljica Hršak.

- Zaštite prirode nema bez 
osobnog doprinosa prak-

tički svakog pojedinca, ali 
ona jednako tako treba biti 
i stručna i sustavna. Naša 
odgovornost prema okoli-
šu se stoga nikad nije ni za-
državala na pukim riječima, 
već smo uvijek i konkretno 
ulagali i osiguravali finan-
cijska sredstva za učinkovi-
to djelovanje naše ustanove 
za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode. Još jed-
nom pohvaljujem odličan 
rad ravnateljice Hršak i nje-
zinih djelatnika, ali jedna-
ko tako i zahvaljujem svim 
onim udrugama i pojedinci-
ma koji svojim djelima sva-
kodnevno pridonose tome 
da naše Zagorje i dalje bude 
zelena bajka na dlanu – do-
dao je župan Kolar. (kk) n

 » ‘očuvana priroda temelj je naše budućnosti’

KZŽ Javnoj ustanovi ‘Zagorje zeleno’ 
dodijelila 392.000 eura za aktivnosti u 2024.

Najniži broj zaposlenih prema mjesecima zabilježen je u siječnju 2013. (32.597), a najviši u studenome 2023. (40.613). 
Radi se o razlici od preko 8000 radnika 

Na snagu je 2021. stupio Zakon o strancima 
koji regulira uvjete ulaska, boravka i rada 
državljana trećih zemalja u RH. Tijekom 
2023. izdano je 3087 pozitivnih mišljenja za 
zahtjeve s područja KZŽ 
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Prekretnica u borbi Re-
publike Hrvatske za 
samostalnost i neovi-
snost bio je tragičan 

događaj koji se prije 32 godi-
ne, 7. siječnja 1992. dogodio u 
Podrutama kod Novog Marofa, 
a u kojem su poginula petori-
ca članova Promatračke misi-
je Europske zajednice.  

Njihov nenaoružani heli-
kopter, koji se iz Mađarske vra-
ćao u Hrvatsku, raketama je 
srušio MIG 21 tadašnje JNA, a 
život su izgubila četvorica tali-
janskih časnika - Enzo Venturi-
ni, Marco Matta, Silvano Natale 
i Fiorenzo Ramacci te francu-
ski časnik Jean Loup Eychenne. 
Kako se ne bi zaboravila žrtva 
koju su europski promatra-
či podnijeli u uspostavi mira 
i očuvanja demokracije,  Grad 
Novi Marof i ove je godine ko-
memorativnim skupom obilje-
žio obljetnicu ove tragedije.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač istaknuo je da je zločin 
koji se dogodio bio organizi-
ran i osmišljen u vrhu tadaš-
nje, još uvijek, Jugoslavenske 
narodne armije, agresorske 
vojske koja je zajedno sa srbo-
četnicima željela okupirati, i u 

to vrijeme i okupirala, trećinu 
hrvatskog područja.

- Bilo je to u vremenu kada 
se Republika Hrvatska bori-
la oružjem za svoju samostal-
nost, ali borila se i politički za 
dokaz da su neki drugi agre-
sori, a da mi branimo svoju 
opstojnost, povijesnu postoj-
nost na ovim krajevima i že-
lju za državom. Ovdje nije bilo 
ratnih djelovanja, osim u oslo-
bađanju Varaždina, Banjščine, 
ali s ovog područja mnogi su 
sudjelovali u ratnim operaci-
jama sve do 95. kada je veleb-
nim operacijama - Bljeskom i 
Olujom, oslobođena Hrvatska 

– rekao je Jenkač.

 » komemoracija u podrutama: prošle su 32 godine od pogibije europskih promatrača

Dodao je da Grad želi pod-
sjetiti na važnost ovog datuma, 
odati počast svim braniteljima, 
a pogotovo onima koji su kao 
mirotvorci stradali upravo na 
nebu iznad grada. 

- Oni su došli braniti mir, 
došli su donijeti primirje. U to 
vrijeme je Hrvatska na poli-
tičkom planu dokazivala i po-
kušala uvjeriti upravo Europu 
koja je poslala mirotvorce, da 
mi nikoga ne napadamo, da se 
mi samo branimo i da želimo 
ostvariti onu vjekovnu težnju u 
vremenu raspada tadašnje Ju-
goslavije, a to je slobodna Re-
publika Hrvatska i kao što su 
nekad govorili - hrvatska puš-

ka na hrvatskom ramenu, hr-
vatska lisnica u hrvatskom dže-
pu - kazao je. 

Dodao je da mnogi u Eu-
ropi nisu znali kakvi su odno-
si tada vladali u Jugoslaviji ili 
nisu željeli priznati.

- Mnogi su znali, ali su kal-
kulirali. Igrali su politiku i to je 
činjenica. Nažalost, u stradanju 
pilota i mirotvoraca na neki na-
čin dokazali smo i taj čin, a vje-
rujem da će i povijest pokaza-
ti da je upravo to bila jedna od 
prekretnica da je upravo tadaš-
nja Europska zajednica i čitava 
svjetska javnost shvatila s kime 
Hrvatska ima posla i sigurno 
je ovo bilo onaj zadnji kamen-
čić kada su Europska zajedni-
ca i mnoge europske države na 
čelu s Vatikanom odlučile pri-
znati Hrvatsku – dodao je.

Zamjenica varaždinskog 
župana Silvija Zagorec naglasi-
la je da se prije 32 godine kod 
Podruta dogodio zločin gdje su 
živote izgubila petorica proma-
trača čiji je jedini cilj bio preno-
siti istinu o događajima i stra-
hotama kojima su svjedočili na 
tom području. 

- Bili su vođeni plemenito-
šću, hrabrošću i željeli su svje-

dočiti mir, osigurati mir i pre-
nositi istinu. Međutim, bili su 
žrtve bezumnog čina koji se ov-
dje dogodio. U tom se trenut-
ku dogodila prekretnica – oni 
su postali svjedoci istine, traj-
ni zapis. Mnogi su svjetski čel-
nici shvatili tko je agresor, a tko 
žrtva, shvatili su da mir, stabil-
nost i sigurnost nemaju nika-
kvu alternativu i cijenu. Neko-
liko dana nakon tog tragičnog 
događaja naša je domovina je 
međunarodno priznata – kaza-
la je Zagorec.

Istaknula je da upravo zbog 
toga moramo čuvati sjećanje 
na poginule promatrače, po-
kazati im iznimnu zahvalnost 
i poštovanje.

- Njihovi životi, kao i životi 
mnogih naših branitelja, utka-
ni su u temelje Republike Hr-
vatske.  Drage obitelji poginu-
lih promatrača, vi ste u tom 
trenutku bili zavijeni u crno, 
međutim budite ponosne na 
svoje najmilije jer su dali ne-
što najvrijednije, a to je njihov 
život. Sastajmo se ovdje svake 
godine, trajno čuvajmo uspo-
menu i prenosimo je na mla-
đe naraštaje – završila je Za-
gorec. (kk) n

Poginula su petorica članova Promatračke misije Europske zajednice čiji nenaoružani helikopter, koji se iz Mađarske 
vraćao u Hrvatsku, je raketama srušio MIG 21 tadašnje JNA. Život su izgubila četvorica talijanskih i jedan francuski časnik 

“Svjedočimo o onima koji su 
izgubili svoje živote, ali i onima 
koji su smišljeno učinili zločin”

Željko Kolar
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 » održan radni sastanak hrvatskih voda, varaždinske županije te općina breznica, 
visoko i breznički hum vezano uz sanaciju klizišta 

Župan Stričak dogovorio 
sanaciju čak 10 klizišta

Na inicijativu župana Va-
raždinske županije An-
đelka Stričaka, u Op-

ćini Breznica je ovog tjedna 
održan radni sastanak s pred-
stavnicima Hrvatskih voda na 
čelu s direktorom Hrvatskih 
voda VGO za gornju Savu To-
mislavom Sutonom, direkto-
rom Hrvatskih voda VGO za 
Muru i gornju Dravu Milanom 
Rezom, predstavnicima Župa-
nijske uprave za ceste Varaž-
dinske županije, Hrvatskih 
cesta PJ Varaždin, HEP-a Te-
renska jedinica Sv. Ivan Zeli-
na, načelnicima općine Bre-
znica Stjepanom Krobotom, 
Visoko Dragutinom Matekovi-
ćem, Breznički Hum Zoranom 
Hegedićem, kao i županijskim 
pročelnicima, županijskim Za-
vodom za prostorno uređe-
nje, te Javne ustanove za re-
gionalni razvoj Varaždinske 
županije.  

ravnomjerni razvoj 
Župan je objasnio kako je juž-
ni dio Varaždinske županije 
pod ingerencijom Hrvatskih 
voda VGO za gornju Savu, kao 
i Terenske jedinice HEP-a Sv. 

Ivan Zelina, čija sjedišta se na-
laze u Zagrebačkoj županiji, 
stoga je radni sastanak orga-
niziran s ciljem da se raspra-
vi o investicijama tih državnih 
institucija u tom dijelu Varaž-
dinske županije.

- Cilj Varaždinske županije 
je ravnomjerni razvoj komu-
nalne infrastrukture na cije-
lom njenom području. Stoga 
smo na sastanku raspravljali 
o sanaciji klizišta u koje bi se 
krenulo uz sufinanciranje Hr-
vatskih voda. Potom, s direk-
torom Varkoma Brunom Iste-
rom razgovaralo se o izradi tj. 
doradi koncepcijskog rješenja 
Studije zaštite voda Varaž-
dinske županije, jer je posto-
jeća iz 2007. godine. Daljnja 
izgradnja vodovodne mreže 
kao i uređenje odvodnih ka-
nala i potoka teme su koje su 
se također našle na dnevnom 
redu sastanka. Sve te investi-
cije, prvenstveno sanacije kli-
zišta, bit će potrebno provesti 
u što skorije vrijeme kako bi 
i žitelji tih općina imali razvi-
jenu infrastrukturu po uzoru 
na ostala mjesta u našoj župa-
niji – rekao je župan Stričak.

Direktor Hrvatskih voda 
VGO gornja Sava Tomislav Su-
ton pohvalio je ovakav način 
suradnje svih nadležnih in-
stitucija jer se, prema njego-
vim riječima, stvarne potrebe 
vide na terenu i to u komuni-
kaciji s Županijom, načelnici-
ma općina i njihovim struč-
nim službama. 

značajna sredstva 
- Zbog konfiguracije tla ovog 
dijela Hrvatske, najveće po-
trebe su u vidu sanacije klizi-
šta. Izmjenom Zakona o voda-
ma iz 2019. godine stvorila se 
mogućnost sufinanciranja Hr-
vatskih voda zajedno sa župa-
nijskim upravama za ceste i lo-
kalnim zajednicama. U općine 
koje su slabije razvijene sufi-
nanciranje od strane Hrvat-
skih voda je značajno, između 
65 i 70 posto. Bez tih sredsta-
va same jedinice ne bi mogle 
izvesti te radove. Na sastan-
ku je tako dogovorena sana-
cija deset klizišta na području 
općine Breznica, Visoko i Bre-
znički Hum koje su pod inge-
rencijom Hrvatskih voda VGO 
gornja Sava. Ukupni iznos sufi-
nanciranja kretat će se između 
500.000 i 600.000 eura. Sred-
stva su planirana i na vrijeme 
smo krenuli s planovima. Po-
četak samih radova ovisit će o 
dinamici općina.  Klizišta spa-
daju u jednostavne građevine 
gdje se po Zakonu o jednostav-
nim građevinama tzv. papir-
nati dio posla može relativno 
brzo riješiti tijekom zimskih 
mjeseci kako bi se u proljeće, 
kada krene građevinska sezo-
na, moglo započeti s radovi-
ma – zaključio je direktor Hr-
vatskih voda VGO gornja Sava 
Tomislav Suton. (kk) n

U Domu zdravlja u Va-
raždinskim Toplicama 
s radom je počela no-

vouređena ginekološka or-
dinacija. O pacijenticama će 
skrbiti specijalistica gineko-
logije i opstetricije Inga Šti-
mac, koja je nositeljica or-
dinacije zdravstvene zaštite 
žena Doma zdravlja Varaž-
dinske županije u Ludbregu.

– Uz ginekološke ordina-
cije na području Varaždina, 
Novog Marofa, Ivanca i Lud-
brega, sada je otvorena i ova 
u Varaždinskim Toplicama, s 
ciljem da se ženama s ovog 
područja osigura bolja pri-
stupačnost zdravstvenim gi-
nekološkim uslugama. U ure-
đenje i opremanje ordinacije 
je Varaždinska županija za-
jedno s Gradom Varaždinske 
Toplice uložila ukupno 52.970 
eura – rekla je zamjenica žu-
pana Silvija Zagorec, koja je 
novouređenu ordinaciju obiš-
la s gradonačelnicom Varaž-
dinskih Toplica Dragicom 
Ratković i ravnateljem Doma 
zdravlja Juricom Veronekom. 

značajan iskorak
– U sastavu Doma zdravlja 
rade tri ordinacije zdravstve-
ne zaštite žena, u Varaždinu, 
Ivancu i Ludbregu, a na ini-
cijativu gradonačelnice Dra-
gice Ratković i u dogovoru 
s Varaždinskom županijom 
krenulo se u sveobuhvatno 
opremanje i uređenje gineko-
loške ordinacije i u Varaždin-
skim Toplicama. Ordinacija 
je opremljena prema najno-
vijim standardima, suvreme-
nom medicinskom opremom 
kao što su UZV i CTG. Vjeru-
jemo da je ovime napravljen 
značajan iskorak prvenstveno 
za pacijentice s područja Va-
raždinskih Toplica. Ordinaci-
ja trenutno radi u nepunom 
radnom vremenu, a u prego-

vorima smo s HZZO-om da 
počne s radom u većem vre-
menskom obimu – naveo je 
ravnatelj Veronek.

Grad Varaždinske To-
plice je za uređenje ordi-
nacije iz svojeg proračuna 
izdvojio 20.000 eura, a gra-
donačelnica Dragica Ratko-
vić rekla je da joj je drago što 
se ambulanta otvorila nakon 
mnogo godina. 

pacijentice zadovoljne
Liječnica Štimac pojasnila je 
da je radno vrijeme ordinaci-
je u Varaždinskim Toplicama 
prilagođeno radnom vreme-
nu njezine matične ordinaci-
je u Ludbregu.

– U Varaždinskim Toplica-
ma trenutno radimo dva dana 
tjedno, utorkom i četvrtkom. 
Interesa za uslugama će si-
gurno biti. Dosad se 300-ti-
njak žena izjasnilo da je za-
interesirano za otvaranje ove 
ordinacije, a u matičnoj or-
dinaciji u Ludbregu upisano 
je ukupno 500-tinjak žena s 
ovog područja koje će sigurno 
gravitirati prema ovoj ambu-
lanti pa će im se olakšati život 
i neće morati putovati – nave-
la je Štimac.

Pacijentice su iznimno za-
dovoljne novom uslugom.

– Jedva sam to čekala, jer 
sam dosad na preglede išla u 
Varaždin. Sada mi je sve jed-
nostavnije, a vjerujem da će 
otvaranje ove ordinacije mo-
tivirati žene s našeg područ-
ja da češće idu na ginekološke 
preglede – rekla je pacijentica 
Ružica Mičuda.

S njom se složila i 
Mara Malenica.

– Svi smo željeli ginekološ-
ku ambulantu koja bi radila 
bar jednom tjedno da ne mo-
ramo putovati. Ovo je super, 
velika stvar za nas – zaključi-
la je. (kk) n

 » u uređenje i opremanje uloženo gotovo 53.000 eura

Varaždinske Toplice dobile 
ginekološku ordinaciju

Klizišta će se sanirati na području općina Breznica, Visoko i Breznički Hum, a 
ukupni iznos sufinanciranja kretat će se između 500.000 i 600.000 eura
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 » varaždin: uređena nova, četvrta pedijatrijska ordinacija županijskog doma zdravlja 

U obnovu uloženo 28.000 eura 

U sklopu Doma zdravlja 
Varaždinske župani-
je u Varaždinu je s ra-

dom počela nova pedijatrijska 
ordinacija u kojoj o malim pa-
cijentima skrbe specijalistica 
pedijatrije Sanela Šalig i me-
dicinska sestra Ana Češljaš. 

Riječ je o četvrtoj pedi-
jatrijskoj ordinaciji otvore-
noj u sastavu Doma zdrav-
lja, koja je preuzela pacijente 
privatne ordinacije liječni-
ce Vlatke Putar Kranjc nakon 
odlaska te specijalistice pedi-
jatrije u mirovinu, čime je osi-
gurana kontinuirana zdrav-
stvena skrb. 

U uređenje nove ambu-
lante u Zagrebačkoj ulici ulo-

ženo je gotovo 28.000 eura 
županijskih sredstava i sred-
stava Doma zdravlja, čime su 
mali pacijenti dobili kvalitet-
no opremljenu i lijepo ure-
đenu ordinaciju. Cjelokupni 
prostor je rekonstruiran, a 
posebno sanitarni čvorovi uz 
dogradnju sanitarnih prosto-
ra za osobe s invaliditetom. 
Opremanju je pridonijela i 
tvrtka ‘Kaufland’ donacijom 
od 5000 eura.

Mališane očekuje izne-
nađenje koje im je priredila 
umjetnica Anita Husnjak, po-
znata upravo po muralima. Zi-
dove čekaonice i same ordina-
cije oslikala je motivima šume 
i životinjica, čime je postignu-

ta estetizacija i humanizacija 
cjelokupnog prostora. Ovo je 
posljednja u nizu oslikanih or-
dinacija Doma zdravlja, nakon 
pedijatrijskih ordinacija u Va-
raždinskim Toplicama, Lepo-
glavi i Ludbregu, medicinsko-
biokemijskog laboratorija u 
Kolodvorskoj u Varaždinu, or-
dinacije obiteljske medicine 
te svih dentalnih ordinacija 
Doma zdravlja, koje također 
skrbe o malim pacijentima.

– Oslikavanje zidova do-
nacija je umjetnice te zahva-
ljujemo Aniti Husnjak na ovoj 
lijepoj suradnji. Sredstva za 
oslikavanje ostalih ordina-
cija osigurao je Dom zdrav-
lja, koji je u posljednje dvije 
i pol godine uložio značajna 
sredstva kako bi u ordinaci-
jama, čekaonicama i drugim 
prostorima osigurali stan-
darde koje moraju imati. Pri-
tom nismo zanemarili ni ovaj 
važan dio približavanja pro-
stora pacijentima, posebno 
onim najmlađima – istaknuo 
je ravnatelj Doma zdravlja Ju-
rica Veronek, koji je novu pe-
dijatrijsku ordinaciju obišao s 
pročelnicom Upravnog odje-
la za zdravstvo, socijalnu skrb, 
civilno društvo i branitelje 
Ljubicom Božić te s već spo-
menutom umjetnicom Hu-
snjak. (kk) n

U Županijskoj palači u Varaž-
dinu potpisan je ugovor o uslu-
gama izrade idejnog projekta, 
glavnog projekta i izvedbenog 
projekta energetske obnove 
dvorca ‘Šaulovec’ s pripadajućim 
elaboratima te izradu izvedbenog 
projekta i objedinjenog troškov-
nika radova. 

Ugovor su u nazočnosti za-
mjenice župana Silvije Zagorec, 
predsjednika Županijske skup-
štine Josipa Križanića i pročelni-
ka Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport Miroslava Huđe-
ka potpisali privremeni ravnatelj 
Ustanove za obrazovanje odra-
slih “Europski talent centar Hrvat-
ska – Centri izvrsnosti Varaždin-
ske županije” Robert Kelemen te 
direktorica Arhitektonskog studi-
ja “Nexar” Zdenka Šarolić.

- Dvorac Šaulovec jedan je od 
mnogih dvoraca Varaždinske žu-
panije koji desetljećima čeka ob-
novu, i za razliku od drugih, on 
ju je i dočekao. Osim što ćemo 
njegovom obnovom zaštititi kul-
turno dobro, on će ujedno kao 
sjedište Europskog talent cen-
tra Hrvatska biti spoj znanja, kul-
ture, okoliša i turizma – rekla je 
prilikom potpisivanja ugovora 
zamjenica župana Zagorec.

A da je ovo provi korak pre-
ma revitalizaciji dvorca potvrdio 

je privremeni ravnatelj Ustanove 
za obrazovanje odraslih “Europ-
ski talent centar Hrvatska – Cen-
tri izvrsnosti Varaždinske župa-
nije Kelemen. 

- Izradom ove projektno-
tehničke dokumentacije stvo-
rit ćemo preduvjete za provedbu 
mjera energetske obnove i ener-
getske učinkovitosti na zgra-
di dvorca, unaprijediti održivost 
njene zaštite te osigurati pro-
storne i tehničke uvjete za obje-
dinjavanje šireg spektra javnih 
i društvenih namjena s poseb-
nim naglaskom na obrazovanje – 
objasnio je Kelemen.

- Kao domaćoj tvrtki sa sje-
dištem u Ivancu iznimno nam 
je drago što ćemo sudjelova-
ti u projektu revitalizacije dvor-
ca ‘Šaulovec’ koji smatramo 

jednim od ljepših dvoraca u Hr-
vatskom zagorju. Svaki projekt 
je novi izazov, a dvorci su po-
seban izazov, no imamo zna-
nje, iskustvo i uvjerena samo 
kako ćemo napraviti odličan 
projekt – nadovezala se direk-
torica Arhitektonskog studija 
“Nexar” Šarolić.

Cijena izrade projektno-
tehničke dokumentacije izno-
si 51.675 eura bez poreza na do-
danu vrijednost, odnosno 
64.593,75 eura s PDV-om. (kk) n

 » kreće izrada projektno-tehničke 
dokumentacije za obnovu dvorca ‘šaulovec’

Posao radi domaća firma, a 
vrijednost ugovora je 64.500 eura Riječ je o pedijatrijskoj ordinaciji koja je preuzela pacijente privatne 

ordinacije liječnice Vlatke Putar Kranjc nakon njenog odlaska u mirovinu, 
čime je za njih osigurana kontinuirana zdravstvena skrb

“
Osim što ćemo njegovom 
obnovom zaštititi kulturno 
dobro, on će ujedno, kao 
sjedište Europskog talent centra 
Hrvatska, biti spoj znanja, 
kulture, okoliša i turizma”

 SILVIJA ZAGOREC - dožupanica

Mališane očekuje iznenađenje koje im je priredila umjetnica Anita Husnjak, poznata upravo po muralima. 
Zidove čekaonice i same ordinacije oslikala je motivima šume i životinja, čime je postignuta estetizacija i 
humanizacija prostora
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Svečanom akademijom 
u zgradi Scheier u uto-
rak je obilježena 105. 
obljetnica velike na-

rodne skupštine, održane 9. 
siječnja 1919. na Franjevač-
kom trgu u Čakovcu, na kojoj 
je međimurski narod odlučno-
šću promijenio tijek povijesti. 
Tog je dana donesena Rezolu-
cija o odcjepljenju Međimur-
ja od mađarske države i pripo-
jenju matici zemlji Hrvatskoj. 
Koliko drže do svojih korije-
na, domovine i materinjeg je-
zika, Međimurke i Međimurci 
tadašnjem svijetu su pokaza-
li najvećim okupljanjem ika-
da i glasanjem za Rezoluciju 
kojom su proglasili povratak 
domovini. Ondašnjim svije-
tom odjeknula je vijest o ote-
tom narodu koji se izborio za 
svoj jezik i svoju zemlju te sna-
ga svijesti o vlastitom identi-

tetu malog naroda upisana je 
u povijest. 

U uvodnom obraćanju Ivan 
Pranjić iz čakovečkog Ogranka 
Matice hrvatske podsjetio je na 
ključne događaje koji su doveli 
do povijesnog trenutka. 

- Dovesti više od 10.000 ljudi 
u Čakovec i za današnje doba 
bio bi podvig. U toj se činje-
nici ogleda veličina ovdašnjih 
intelektualaca toga vremena 
koji su motivirali narod te pre-
dano radili na očuvanju jezi-
ka, kao osnove identiteta - re-
kao je Pranjić.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je da je riječ o nasljeđu 
koje svaku Međimurku i Međi-
murca treba činiti ponosnima. 

- Iz povijesnog trenutka koji 
nas je okupio, mnogo možemo 
naučiti i na brojne načine odre-
đuje i našu budućnost. Bio je to 
dan kada je više od 10.000 ljudi 
na skupštini reklo tko su i gdje 
pripadaju, ali i dan na koji su 
Međimurci pokazali da impe-
rijalistički ciljevi i nametanje 
volje tuđih sila, bez obzira na 
njihovu snagu, ne može promi-
jeniti volju naroda niti pokole-
bati odlučnost. Tada su se odu-
prli mađarizaciji, uzeli sudbinu 
u svoje ruke i opstali. Zato je 
naš identitet nešto najvrjednije 
što danas imamo. Volju naroda 
nikada ne treba podcijeniti, već 
poštovati. U ime tog nasljeđa 

 » ‘bio je to dan kada je više od 10.000 ljudi na skupštini reklo tko su i gdje pripadaju’

mi danas razvijamo humanu 
i solidarnu sredinu - naglasio 
je župan, dodavši da je 9. siječ-
nja najvažniji datum u povije-
sti Međimurja: 

- Pobjede naših predaka iz 
prošlosti prenosimo u buduć-
nost čuvajući identitet i grade-
ći humanu i solidarnu zajedni-
cu, oplemenjenu marljivošću 
i miroljubivošću njezinih lju-
di - dodao je.

Gradonačelnica Čakovca 
Ljerka Cividini također se osvr-
nula na povijesni kontekst ve-
like odluke i njezin utjecaj 
na budućnost. 

- Tko zna kako bi povijest 
našeg zavičaja izgledala da 
nije bilo nekolicine međimur-
skih domoljuba, koji su, slute-
ći skori rasplet, već od početka 
20. stoljeća pokrenuli borbu za 
priznavanje činjenice da ovdje 
žive Hrvati koji žele živjeti u 

istoj državi s ostatkom svog 
naroda. Ni božićnog oslobo-
đenja Međimurja, ni velike na-
rodne skupštine ne bi bilo da 
nije bilo Novaka, Žganca, Ge-
cija, Lajtmana te još nekolici-
ne ljudi koji su sustavno ra-
dili na buđenju nacionalne 
svijesti i podsjećali narod da 
je Međimurje neraskidivi dio 
Hrvatske - rekla je gradonačel-
nica Cividini, dok je izaslanik 
predsjednika Hrvatskoga sa-
bora, saborski zastupnik i gra-
donačelnik Murskog Središća 
Dražen Srpak u svom obraća-
nju istaknuo: 

- Moramo čuvati svoje vrli-
ne i štiti svoje interese kao što 
su to činili naši preci, izborivši 
se za pravo na domovinu, uspr-
kos desetljećima mađariza-
cije kojoj su bili izloženi - re-
kao je Srpak.

Čestitke predsjednika RH 
Zorana Milanovića uzvanici-
ma je prenio izaslanik Orsat 
Miljenić, predstojnik Ureda 
predsjednika. 

- Težnja Međimuraca okru-
njena je prije 105 godina, a prije 
toga nizale su se godine preda-
nog rada njihovih intelektuala-
ca i vođa. Hrvatska danas ne bi 
bila ista bez Međimurja. I o toj 
činjenici se u Hrvatskoj ne zna 
dovoljno, a trebalo bi se zna-
ti. Nastavite čuvati svoje vrijed-
no nasljeđe i kulturu te se ra-

zvijati kao i dosad - istaknuo 
je Miljenić, dodavši da je Me-
đimurje danas županija koja je 
svima primjer uspješnosti i ra-
zvojnih dosega.

Svečanoj akademiji prisu-
stvovali su zamjenik župana 
Josip Grivec, potpredsjednik 
Skupštine Međimurske župa-
nije Ivica Baksa, bivši župa-
ni Ivica Perhoč i Josip Posavec, 
saborska zastupnica Andre-
ja Marić, gradonačelnik Prelo-
ga Ljubomir Kolarek, gradona-
čelnik Ludbrega Dubravko Bilić, 
gradonačelnik Ivanca Milorad 
Batinić, gvardijan franjevačkog 
samostana fra Filip Đurđević, 
te županijski vijećnici, načel-
nici međimurskih općina, rav-
natelji županijskih ustanova, 
pročelnici, te učenici Gimnazi-
je Josipa Slavenskog Čakovec, a 
glazbene točke izveo je Mirko 
Švenda Žiga. (kk) n

Koliko drže do svojih korijena, domovine i materinjeg jezika, Međimurke i Međimurci tadašnjem svijetu su pokazali 
najvećim okupljanjem ikada i glasanjem za Rezoluciju kojom su proglasili povratak domovini. Bilo je to 9. siječnja 
sada već davne 1919. godine

Obilježen Dan sjedinjenja Međimurja 
s maticom zemljom Hrvatskom

Željko KolarIvan Pranjić Ljerka Cividini Matija Posavec
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Međimurska županija 
završila je obnovu još 
jedne svoje škole. Ri-

ječ je o područnom školskom 
odjelu u Gornjem Hrašćanu 
koji pohađa 65 učenika, od 
prvog do šestog razreda. I ova 
Područna škola od iznimne je 
važnosti za mjesto jer stvara 
preduvjete za ostanak obitelji 
u toj sredini, a škola nadomak 
kućnog praga, veliko je blago 
i za učenike. 

Građevinskim radovima 
uređen je prostor za tri nove 
učionice, proširena je kuhinja 
te adaptirane sanitarne pro-
storije i podrum, a ukupna vri-
jednost investicije iznosi više 
od 65.000 eura.

Aktualnim radovima zao-
kružena je obnova ove školske 
zgrade na kojoj je 2021. godine 
zamijenjeno krovište, godinu 
dana nakon toga postavljena 
je nova stolarija te izvede-

na termofasada, uz uređenje 
prilaznog puta.

Rekonstrukcijski rado-
vi završili su u vrlo kratkom 
roku, a najvažnije i u ovom 
projektu je zadovoljstvo uče-
nika i učitelja znatno boljim 
uvjetima za odvijanje nasta-

ve. Preostaje još opremanje 
prostorija, te uređenje okoli-
ša školske zgrade.

- Međimurska županija kon-
tinuirano ulaže u svoje škole u 
cilju dostizanja najvišeg stan-
darda za učenike i nastavnike, 
a ravnomjernim ulaganjem 

i u područne odjele dokazu-
je da se podjednako skrbi i o 
razvoju obrazovanja u malim 
sredinama u kojima su upravo 
škole centri društvenih zbiva-
nja i važan pokazatelj kvalite-
te života - poručili su iz Žu-
panije. (kk) n

 » preduvjet za ostanak obitelji na tom području

MEĐIMURJE: Završena obnova 
Područne škole Gornji Hrašćan 

Međimurska županija 
objavila je javni poziv 
za dodjelu Županij-

ske nagrade za volontiranje 
u 2023. godini, koja se odno-
si na volontere te volonterske 
organizacije koji su pridoni-
jeli podizanju kvalitete života 
na našem području. Nagrada, 
uz diplomu, podrazumijeva 
po 450 eura za izabranog vo-
lontera i organizaciju.   

Svoje kandidate mogu pri-
javiti sve udruge, institucije 

ili poduzeća, pravne, ali i fi-
zičke osobe koji se susreću s 
volonterima čiji predan rad 
pridonosi  boljitku korisnika 
volonterskog angažmana na 
dobrobit cijele zajednice. Pri 
kandidaturi organizacije, ne-
profitna volonterska asocija-
cija može nominirati i vlasti-
ti volonterski program. 

I u ovoj godini nagrada će 
se dodijeliti jednom volon-
teru, odnosno volonterki te 
jednoj volonterskoj organi-
zaciji, a prijave se moraju do-
staviti na adresu Međimurske 
županije (Ruđera Boškovi-
ća 2, Čakovec) najkasnije do 
15. prosinca. 

U kategoriji volontera krite-
riji podrazumijevaju da kandi-
datkinja ili kandidat imaju na-
vršenih 15 godina života i više, 
da su volontirali u organizaci-
jama definiranima Zakonom o 
volonterstvu te u drugim ne-
profitnim pravnim osobama, 
državnim tijelima, te tijelima 
lokalne samouprave, sa sjedi-
štem u Međimurskoj županiji, 
što vrijedi i za organizacije koje 
se kandidiraju. Za organizaci-
je je važno da iz njihova osni-
vačkog akta proizlazi da nisu 
osnovani s ciljem ostvarivanja 
dobiti. (kk) n

 » ljubav koju je naslijedila od svoje bake

SVETA MARIJA: Doris Frančić je učenica 
drugog razreda koja obožava čipkati

Građevinskim radovima uređen je prostor za tri nove učionice, proširena je kuhinja te adaptirane sanitarne prostorije 
i podrum, a ukupna vrijednost investicije iznosi više od 65.000 eura

Danas u udruzi 'Svetomarska čipka' djeluje dvadeset aktivnih članica, dok u Svetoj Mariji 
izradu čipke na batiće poznaje četrdesetak žena

https://emedjimurje.net.hr/
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Pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj objavio 
je javni poziv za dosta-

vu prijedloga za dodjelu jav-
nih priznanja Grada koja će 
se dodjeljivati istaknutim gra-
đanima i članovima zajednice, 
pojedincima ili pravnim oso-
bama, povodom Dana grada 
Pregrade.

Dodjeljivat će se povelja 
počasnog građanina grada 
Pregrade, nagrada za životno 
djelo te plaketa, diploma i za-
hvalnica Grada. 

Prijedlog za dodjelu jav-
nih priznanja mogu dati pred-

sjednik i članovi Gradskog vi-
jeća, gradonačelnik, pravne i 
fizičke osobe s područja grada 
Pregrade, a podnosi se u pi-
sanom obliku te mora sadr-
žavati podatke o podnosite-
lju prijedloga, osobno ime ili 
naziv osobe (fizičke ili prav-
ne) na koju se prijedlog od-
nosi, vrstu javnog priznanja 
za koje se podnosi prijedlog i 
područje za koje se priznanje 
dodjeljuje te obrazloženje pri-
jedloga, odnosno postignuća i 
doprinosa radi kojih se pred-
laže dodjela javnog priznanja 
Grada Pregrade. 

Prijedlog za dodjelu jav-
nog priznanja može se dati 
i posthumno.

Svoj prijedlog možete pod-
nijeti do 10. veljače na e-ma-
il adresu grad@pregrada.hr 
ili poštom na adresu Upravni 
odjel za opće poslove i druš-
tvene djelatnosti Josipa Kar-
la Tuškana 2, 49218 Pregra-
da, s naznakom “Javni poziv 
za dostavu prijedloga za do-
djelu javnih priznanja Gra-
da Pregrade“.

Svi detalji dostupni su 
na službenim stranicama 
Grada. (kk)n

 » šaljite svoje prijedloge do 10. veljače 

I ove će se godine javnim priznanjima 
nagraditi najistaknutiji Pregračani
Dodjeljivat će se povelja počasnog građanina grada Pregrade, nagrada za životno djelo te plaketa, diploma i zahvalnica Grada

Općina Marija Bistrica lani 
je u kolovozu objavila Jav-
ni poziv za dodjelu bespo-

vratnih sredstava za poticanje 
rješavanja stambenog pitanja 
mladih obitelji u 2023. godini. 

Iz Općine su početkom godi-
ne objavili kako je zaprimljeno 12 
prijava, i to šest za Sufinancira-
nje gradnje obiteljske kuće (mje-
ra 1) u iznosu do 50 posto pri-
hvatljivih troškova, a najviše do 
3981,68 eura, te šest za Financij-

sku pomoć za poboljšanje kvali-
tete stanovanja ulaganjem u re-
konstrukciju obiteljskih kuća 
kojima se osigurava novi stam-
beni prostor (mjera 3) u iznosu 
do 50 posto prihvatljivih troško-
va, a najviše do 2654,46 eura, jav-
lja Radio Marija Bistrica. 

Odobreno je 11 prijava i to 
šest za ‘mjeru 1’ i pet za ‘mjeru 3’ 
te je isplaćeno ukupno 37.117,16 
eura bespovratnih sredstava. 

Također, iz Općine podsje-
ćaju kako su krajem godine po-
većane i stipendije za učenike i 
studente. Učeničke stipendije 
su s 39,81 podignute na 67 eura, 
a studentske sa 66,36 na 100 
eura. (kk) n

 » uz to, povećane su i stipendije za učenike i studente

Općina Marija Bistrica dodijelila 37.000 eura 
mladima za rješavanje stambenog pitanja

 » lijepe vijesti iz klanjca

Kino ‘Martin’ ponovno radi

Kino ‘Martin’ u Klanjcu 
ponovno je otvoreno, a 
projekcije filmova kre-

nule su 12. siječnja. 
- Zidovi su ofarbani, pod 

je baš kako treba, oprema je 
tu, kao i nova vrata, grijanje 
radi...Detalje ćemo rješavati u 
hodu, a do svibanjskog višed-
nevnog slavlja kojim ćemo i 
službeno otvoriti dvoranu, naš 
filmski program ide redovno - 
objavili su na svojim društve-
nim mrežama. 

Objavljen je i detaljan ras-
pored projekcija za siječanj. 
Danas će se u 18 sati održati 
projekcija animirane avantu-
re ‘Nestašna zubić vila’, u pe-
tak 19. siječnja u 19 sati slije-
di francuska kriminalistička 

komedija ‘Zločin je moj’, a u 
subotu 20. siječnja u 18 sati 
na rasporedu je sportska ko-
medija ‘Valdova priča’.  U pe-
tak 26. siječnja u 19 sati pri-
kazivat će se nagrađivani film 

‘Influencerica’, a u nedjelju 
28. siječnja, također u 19 sati, 
održat će se projekcija filma 

‘Osam planina’. 
Iz Kina obećavaju odlične 

filmove svakog tjedna. Ulazni-
ce se mogu nabaviti 30 minu-
ta prije projekcija na blagajni 
kina, a njihova je cijena 4 eura. 
Naravno, tu je popust za đake, 
studente i umirovljenike. 

- Vidimo se u vašem i na-
šem, klanječkom Kinu ‘Mar-
tin’ od 12. siječnja - poruči-
li su. (kk) n

Odobreno 11 prijava - 
šest za ‘mjeru 1’ i pet 
za ‘mjeru 3’ 

Ulaznice se mogu nabaviti 30 minuta prije 
projekcija na blagajni kina, a njihova je 
cijena 4 eura. Naravno, tu je popust za đake, 
studente i umirovljenike
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Proteklog je tjedna u 
prostorijama Ribičkog 
doma održana redov-

na godišnja skupština udru-
ge SRD ‘Mrena’. Sudeći po 
izvješću predsjednika Vladi-
mira Kučana, ovo je bila za-
ista pohvalna godina za čla-
nove i simpatizere udruge.

Odrađeno je 19 radnih ak-
cija, članovi su redovito čisti-
li okoliš oko samog ribičkog 
doma, promijenjen je crijep 
na krovu ribičkog doma, a 
trenutno je u izgradnji spre-
mište i sanitarni čvor uz ri-
bički dom. Isto tako, postav-
ljena je cijev od 12 metara za 
vodu kako bi se olakšao bo-
ravak u ribičkom domu.

brojna događanja
Nadalje, udruga je organizi-
rala već tradicionalni ‘Zrin-
ski kotlić’ gdje se u kuhanju 
graha natječu sve donjovi-
dovske udruge, za Dane op-
ćine organizirali su druš-
tveno natjecanje članova 
ŠRD ‘Mrena’, te sa susjed-
nim društvom ŠRD ‘Štuka’ 
iz Donje Dubrave ‘Malu ško-
lu ribolova’.

U suradnji s Općinom Do-
nji Vidovec organizirali su 
‘Vuzmenku’ i čišćenje za Dan 

planete zemlje, te su se redo-
vito odazivali svim sastanci-
ma udruga i manifestacijama 
koje je organizirala Općina.

Tajnik društva Vladimir 
Lukša podnio je financij-
sko izvješće za 2023. godi-
nu, a otkriveni su i planovi 
za 2024. To su izgradnja skla-
dišta i sanitarnog čvora koje 
je u tijeku, postavljanje sun-

čanih panela na krov ribič-
kog doma, uređenje okoliša 
i sadnja drveća oko samog 
ribičkog doma, bojanje ri-
bičkog doma zbog zaštite od 
vanjskih utjecaja, uz Općinu 
Donji Vidovec riješiti proble-
matiku oko državnog zemlji-
šta na kojem se dom nalazi, 
organizirati manifestacije 
‘Zrinski kotlić’, ‘Vuzmenku’, 

čišćenje prirode za Dan pla-
nete zemlje, Društveno na-
tjecanje članova povodom 
Dana općine Donji Vidovec 
te sudjelovati na županij-
skim natjecanjima i manife-
stacijama unutar općine.

Na kraju skupštine rije-
či podrške je uputila i načel-
nica Donjeg Vidovca Bojana 
Petrić. (kk) n

 » najavljeni veliki planovi za 2024.

DONJI VIDOVEC: Udruga 
SRD ‘Mrena’ održala 
godišnju skupštinu  
Odrađeno je 19 radnih akcija, članovi su redovito čistili okoliš oko samog ribičkog doma, 
promijenjen je crijep na krovu ribičkog doma, a trenutno je u izgradnji spremište i 
sanitarni čvor uz ribički dom

Općina Štrigova prošla je na 
natječaju NPOO s projektom iz-
gradnje kanalizacije naselja Štri-
gova u partnerstvu s Međimur-
skim vodama. Na području 
aglomeracije Štrigova planira-
na je izgradnja kanalizacije na-
selja Štrigova, ukupne duljine 
8720 metara s jednom precr-
pnom stanicom. 

U sklopu projekta se predviđa 
izvesti 204 kanalizacijska priključ-
ka, a na izgrađenu kanalizacijsku 
mrežu se planira do sredine 2026. 
godine spojiti oko 410 stanovni-
ka, dok će se preostalih 70-ak sta-
novnika spojiti nakon sredine 
2026. godine. 

Kanalizacijska mreža će se 
spojiti na uređaj za pročišćava-
nje otpadnih voda koji se također 
planira graditi u sklopu projekta 
iza zgrade firme ‘NDK’.

Prijemnik pročišćenih ot-
padnih voda je Jalšovečki po-
tok, a konačno zbrinjavanje mu-
lja je predviđeno na poljima za 
ozemljavanje mulja UPOV-a Mur-
sko Središće.

Projekt je vrijedan 
3.333.466,05 eura, a Općina će ulo-
žiti oko 500.000 eura. Također, 
projekt izgradnje uređaja za pro-
čišćavanje otpadnih voda Štrigo-
va iznosi 1.137.865,82 eura.

Svi radovi trebali bi završiti 
do studenoga 2025. godine. (kk) n

 » općina štrigova

Kreće izgradnja 
kanalizacije

Općinsko vijeće Općine Sve-
ti Đurđ na posljednjoj je sjedni-
ci prihvatilo prijedlog načelnika 
Josipa Janyja o smanjenju udje-
la financiranja roditelja čija dje-
ca su polaznici Dječjeg vrtića 
‘Suncokret’. 

Udio financiranja je smanjen 
za 10 posto tako da je nova cije-
na korištenja jaslica 96 eura, a za 
ostalu djecu 86 eura. 

Budući da su Općini odobre-
na sredstva Ministarstva znano-
sti i obrazovanja, ta sredstva biti 
će raspoređena na smanjenje ci-
jene vrtića roditeljima, dogradnji 
dječjeg vrtića ‘Suncokret’ za još 20 
korisnika, koji za sad polazi 101 di-
jete, kao i za stimulaciju odgoji-
teljica koje rade u Dječjem vrtiću 
‘Suncokret’. (kk) n

 » odlične vijesti

Općina Sveti Đurđ 
smanjila troškove 
vrtića
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Na kraju skupštine riječi podrške je uputila i načelnica Donjeg Vidovca Bojana Petrić
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Od prosinca s poslo-
vanjem i prodajom 
automobila u Hrvat-
skoj je započeo kine-

ski Geely, jedan od najvažnijih 
proizvođača vozila u svjetskim 
razmjerima, istinski div auto-
industrije koji globalno godiš-
nje prodaje 10 milijuna auto-
mobila diljem svijeta.

Za one koji su po prvi puta 
čuli za Geely, radi se o vlasni-
ku švedskog Volva, većin-
skom vlasniku britanskog Lo-
tusa, vlasniku gotovo 10 posto 
dionica u Daimleru AG, te je 
pet uzastopnih godina naj-
prodavanija marka osobnih 
vozila u Kini, a njihovu po-
slovnu uspješnost potvrđu-
je i činjenica da se već 11 go-
dina nalaze na prestižnoj listi 

najvećih globalnih kompanija 
“Fortune 500”. 

motor volva
Grupa trenutačno zapošljava 
više od 120.000 ljudi diljem 
svijeta i ima više od 40 proi-
zvodnih i montažnih pogona, 
osam centara za istraživanje 
i razvoj, te šest centara za di-
zajn u Sjevernoj Americi, Eu-
ropi, te Kini i zemljama jugo-
zapadne Azije.

Kako piše Autoklub, Geely 
neprestano traži mogućno-
sti za daljnje povećanje svo-
je tržišne prisutnosti, što čini 
na mnogo načina, između 
ostalog kroz suradnju s dru-
gim proizvođačima automo-
bila (Daimler, Renault, Aston 
Martin...) na raznim projekti-

 » novo lice u gradu: geely, istinski div autoindustrije stigao je u rh, a ac redan iz krapine jedan je od 
zastupnika - požurite, prvi kupac dobiva ekstra popust

ATLAS PRO: ‘Full’ opremljen SUV 
po nevjerojatnoj cijeni - poklon 
kakav ste si oduvijek željeli 

ma, te kroz ulaganja u lokalnu 
proizvodnju u raznim dijelo-
vima svijeta,uključujući Eu-
ropu. Odnedavno je tako je-
dan od trenutno pet njihovih 
prodajno - servisnih centara u 
Hrvatskoj i AC Redan iz Velike 
Vesi kod Krapine. 

Prvi model Geely u Hr-
vatskoj koji se nudi kupcima 

je model Atlas Pro, kompak-
tni SUV s dužinom od 4544 
mm, širinom 1713 mm i visi-
nom 1831mm. Ispod poklopca 
se nalazi elektrificirani 1.5 T-
GDI turbo benzinac sa starter-
generatorom od 177 KS i 300 
Nm dostupnih pri 1500/min, 
koji je uparen sa 7-DCT mje-
njačem s dvostrukom spojkom, 

te je model dostupan s pogo-
nom na sva četiri kotača.

Atlas PRO nudi bogatu se-
rijsku opremu: LED prednja 
svjetla, digitalne instrumen-
te od 7 inča, multimedijski 
sustav s ekranom od 12,3 inča 
osjetljivim na dodir, bluetooth 
hands-free vezu, povezivanje i 
projekciju zaslona pametnog 

Radi se o vlasniku švedskog Volva, većinskom vlasniku britanskog Lotusa, vlasniku gotovo 10 posto dionica u 
Daimleru AG, te je pet uzastopnih godina najprodavanija marka osobnih vozila u Kini

Atlas PRO nudi bogatu serijsku 
opremu: LED prednja svjetla, digitalne 
instrumente od 7 inča, multimedijski 
sustav s ekranom od 12,3 inča osjetljivim 
na dodir, bluetooth hands-free vezu...
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Voditeljica prodaje u AC Redanu, Tihana Puljko u Atlasu PRO
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direktorica prodaje u AC Reda-
nu Tihana Puljko.

Ono što bi možda maknuti 
potencijalnu skepsu kod Hrva-
ta kada se radi o kineskim vo-
zilima, je činjenica da je srce 
automobila, odnosno motor 
Volvo, čiji je Geely vlasnik. 

- To su vozila koja bi, s ob-
zirom na ono što nude i popu-
larnu cijenu koju imaju, sva-
kako trebala biti popularna 

- dodala je Puljko.

flagship model - akcija
I sami smo se uvjerili u kva-

litetu izrade automobila koja 
su na lageru u AC Redanu, od 
kožnih sjedala, do kvalitetnih 
materijala čitavog interijera 
i privlačne vanjštine. Ono što 
će svakako biti plus u odno-
su na konkurenciju, u AC Re-
danu je već nekoliko vozila na 

lageru, dakle čekanja na au-
tomobil nema. 

Cijena za trenutno jedi-
ni model u ponudi s vrhun-
skom opremom Flagship iznosi 
34.990 eura, a povodom lansi-
ranja, uvoznik svakom kupcu 
osigurava set zimskih guma za 
samo 1 euro, dok su na automo-
bilu već montirane ljetne gume.

Valja napomenuti da je na-
vedena cijena za bijelu boju, 
dok je doplata za neku dru-
gu boju dodatnih 500 eura. Iz 

AC Redana kažu nam da ima-
ju posebnu pogodnost - prvi 
kupac automobila Atlas PRO 
kod njih dobiva dodatnih 1000 
eura popusta!

Inače, u prvom kvartalu 
2024. na tržište dolazi i ma-
nji SUV model Coolray, a pre-
ma kraju godine očekuju se i 
drugi modeli. 

Više o Geelyju možete pro-
čitati na službenim stranicama 
Geely Adria. n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

rom, 5 kamera i 8 ultrazvuč-
nih senzora. ADAS Level 2 uk-
ljučuje inteligentni adaptivni 
tempomat, automatsko koče-
nje u nuždi s detekcijom pje-
šaka, upozorenje pri napušta-
nju prometne trake, pomoć 
pri zadržavanju trake, sustav 
za prepoznavanje promet-
nih znakova...

- Zašto Geely? Radi se o no-
vitetu, za koji smatramo da će 
se pokazati kao odličan po-
tez na našem tržištu, s obzi-
rom na činjenicu da se radi o 
uistinu provjerenim vozilima, 
koja su jako zastupljena u Azi-
ji, a sada se probijaju na eu-
ropsko tržište. Vjerujemo da 
će i hrvatski vozači prepozna-
ti o kako se dobrim vozilima 
radi i da ćemo Geely automo-
bile sve više viđati na hrvat-
skim cestama - kazala nam je 

telefona na multimedijski 
zaslon putem USB-a, sustav 
surround s pogledom od 360 
stupnjeva oko vozila, 18 col-
ne aluminijske naplatke, gri-
janja prednja i stražnja sjeda-
la, grijani upravljač, električno 
podesiva grijana vanjska ogle-
dala, start/stop sustav, inteli-
gentnu kontrola dugih svje-
tala, električno pomicanje 
vozačevog sjedala u 6 smje-
rova, pomoć pri pokretanju i 
spuštanju vozila, elektronič-
ku kontrolu stabilnosti, sustav 
protiv proklizavanja, prednje i 
stražnje parking senzore, gri-
jane mlaznice za pranje vje-
trobranskog stakla...

Atlas Pro nudi se sa širo-
kim spektrom inovativnih si-
stema aktivne sigurnosti i po-
moći vozaču koji su uključeni 
u paket ADAS Level 2 s rada-

Cijena za trenutno jedini model u ponudi 
s vrhunskom opremom Flagship iznosi 
34.990 eura, a povodom lansiranja, uvoznik 
svakom kupcu osigurava set zimskih guma 
za samo 1 euro, dok su na automobilu već 
montirane ljetne gume
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Krapinčani su se odazvali u rekordno velikom broju te su do 
posljednjeg mjesta napunili popularni ‘Ilir’, a prema procjenama, 
u koncertu je uživalo preko 500 ljudi 

U samom centru prijestol-
nice Zagorja, Krapine, 
točnije ‘Iliru’, prošle su-

bote tražilo se mjesto više do 
kojeg je bilo gotovo nemogu-
će doći jer su za glazbeni spek-
takl svi stolovi bili rasporedni 
danima unaprijed.

Naravno, riječ je o nastu-
pu najtraženijeg svadbenog 
benda, ‘Grupe Profeel’, koji u 
kratkoj pauzi između sezona 
vjenčanja zanimljive i atrak-
tivne novitete prvo predstav-
ljaju, a gdje drugdje nego 
pred domaćom publikom.

 » fotogalerija: nakon što su napunili krapinski ‘ilir’, ekskluzivno su najavili još novosti

Tako su po prvi puta obo-
gatili svoju svirku uživo s do-
datnim sadržajima te sad već 
daleko poznatom ‘Robofeelu’ 
pridružili rasplesane plesači-
ce te ‘baloon drop’. Za organi-
zirati svirku koja se u Hrvat-
skom zagorju rijetko može 
vidjeti, trebalo je napravi-
ti dobru podlogu pa su za ci-
jeli projekt zaslužne marljive 
ruke 15 ljudi.

Sve su to na kraju prepo-
znali i sami Krapinčani koji 
su se odazvali u rekordno ve-
likom broju te do posljednjeg 
mjesta napunili popularni 

‘Ilir’, a prema procjenama, u 
koncertu je uživalo preko 500 
posjetitelja. Samo ova činjeni-
ca svrstava subotnju ‘Reprizu 
Nove godine’ u vrh događaja 
kad se gleda posjećenost u či-
tavoj povijesti kluba.

S obzirom na to da se pje-
valo do ranih jutarnjih sati, 
‘Profeelovci’ su se odlučili na 
svojevrstan način odužiti pu-
blici te su nam ekskluzivno 
otkrili kada možemo očekiva-
ti još jednu ovakvu večer.

– Već sada radimo na no-
vim projektima, pa tako u ve-
ljači snimamo duet povodom 
Valentinova s trenutnom naj-
perspektivnijim mladim pje-
vačem iz Zagorja, čiji identi-
tet još nećemo otkriti. Za Dan 
žena, odnosno 8. ožujka, u ‘Ili-
ru’ će biti predstavljen novi 
program posvećen upravo 
njima – rekao nam je voditelj 

‘Grupe Profeel’ Mario Pavleko-
vić. (Nikola Turin) n

Najtraženiji svadbeni 
bend ‘Grupa Profeel’ 
napravio vrhunski 
spektakl u srcu Zagorja

“
Već sada radimo na novim 
projektima, pa tako u veljači 
snimamo duet povodom 
Valentinova s trenutnom 
najperspektivnijim mladim 
pjevačem iz Zagorja”

 MARIO PAVLEKOVIĆ - svoditelj ‘Grupe Profeel’
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 » u ponudi su fotografiranje, snimanje, izrada promo videa, marketing, organiziranje evenata…

Želite fotografije sa svojim najmilijima? Hyperion 
Agency stvara uspomene za cijeli život

Zagorje International je u suradnji s Hype-
rion Agency-om prošlog mjeseca daro-
vao božićno fotografiranje, koje je osvoji-

la obitelj Žlabur-Bivol iz Oroslavja s čak šestero 
kćerkica. 
U opuštenom, ali i profesionalnom ambijen-
tu stvorene su prekrasne fotografije. Uvje-
rite se sami!

Želite li i vi slične fotografije, posjetite Hyperi-
on Agency koja se nalazi u Krapini, Ulica Ljude-
vita Gaja 31 (prostor iznad Zagrebačke banke). 
U ponudi su fotografiranje, snimanje, izrada 
promo videa, kinematografija, marketing, or-
ganiziranje evenata i team buildinga… Javiti se 
možete na broj 099 639 4123 ili na mail info@
hyperion.hr. (mp) n

Njihova je adresa u Krapini, Ulica Ljudevita Gaja 31 (prostor iznad 
Zagrebačke banke). Svakako ih posjetite
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Advent u Oroslavju’ pro-
glašen je najljepšim u 
Hrvatskoj u svojoj kate-

goriji malih gradova. 
Nakon osam dana gla-

sanja i preko 55.000 lajko-
va samo na Facebook stranici 
portala Gradonačelnik.hr, iza-
brani su pobjednici ovogodiš-
njeg izbora za Najljepši advent 
u Hrvatskoj. 

Najviše lajkova i titulu naj-
ljepšeg u kategoriji velikih gra-
dova odnio je ‘Advent u Varaž-
dinu’ s osvojenih 7074 lajka. 
‘Advent u Daruvaru’ i ‘Advent u 
Oroslavju’ ove su se godine po 
prvi put prijavili i trijumfirali u 
svojim kategorijama – Advent 
u Daruvaru s osvojenih 2690 
lajkova pobijedio je u katego-
riji srednjih gradova, a Orosla-
vje s 2513 lajkova pobjednik je 
među malim gradovima.  

‘Ninina čarobna shhhu-
ma – Advent u Općini Velika’, 
i ove je godine trijumfirala u 
kategoriji općina sa osvojenih 
1713 lajkova.

Podsjetimo, u kategori-
ji velikih gradova natjecali su 

se Bjelovar, Čakovec, Dubrov-
nik, Gospić, Karlovac, Kopriv-
nica, Krapina, Pula, Rijeka, Sa-
mobor, Šibenik, Varaždin, Velika 
Gorica, Virovitica, Vukovar i Za-
dar. Među srednjim gradovima 
konkurirali su Daruvar, Đakovo, 
Kutina, Našice, Nova Gradiška, 
Poreč, Sinj, Sveta Nedelja, Tro-
gir i Vinkovci, dok su u kate-
goriji malih gradova bili Beli 
Manastir, Belišće, Cres, Cri-
kvenica, Čabar, Čazma, Hrvat-
ska Kostajnica, Hvar, Komiža, 
Krk, Lepoglava, Mursko Sredi-
šće, Novi Vinodolski, Oroslavje, 
Otočac, Pleternica, Rab, Slunj, 
Trilj, Valpovo, Vrgorac i Župa-
nja. Među općinama, za titulu 
najljepšeg adventa su se borile 
općine Bale, Baška, Beretinec, 
Bibinje, Ernestinovo, Jasenice, 
Konjščina, Lovran, Mače, Mari-
ja Bistrica, Medulin, Motovun, 
Perušić, Petrijanec, Velika i Zla-
tar Bistrica. 

Inače, izbor je proveden uz 
pokroviteljstvo Ministarstva tu-
rizma i sporta, a sudjelovala su 
64 adventa iz 48 gradova i 16 
općina. (kk) n

 » prvi puta se prijavili i pomeli konkurenciju  

Oroslavje ima najljepši Advent u 
Hrvatskoj u kategoriji malih gradova
Izbor je proveden uz pokroviteljstvo Ministarstva turizma i sporta, a sudjelovala su 64 adventa iz 48 gradova i 16 općina

 » zlatna medalja, pehar i poklon paketi otišli u zagorje

OPG ‘Kvež’ iz Sekirišća pobjednik 
11. Slavonske kobasijade

Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog 
rata Krapinsko - zagor-

ske županije, uz potporu Žu-
panije i Grada Zaboka, je s 43 
hrvatska branitelja učestvova-
la prošle subote na 11. slavon-
skoj kobasijadi u Dugoj Međi 
u organizaciji UHBDDR Duga 
Međa. 

29 uzoraka
I ovom prilikom Slavonija 
se pokazala koliko je bogata 
onim što je najveće i istinsko 
bogatstvo, plodovima čovječ-
jih ruku i slavonskim srcem, 
ali i običajima koji su razgra-
nati diljem Lijepe naše, pa i u 
Hrvatskom zagorju.

U natjecateljskom dijelu 
domaćih delicija-kobasica, od 
prijavljenih 29 uzoraka pristi-
glih na natjecanje, čak sedam 
je bilo iz Krapinsko - zagor-
ske županije. 

zlatna medalja
Tradicionalna 11. kobasija-
da, manifestacija druženja, 
veselja, pjesme i plesa, obi-
lovala je prije svega prezen-
tacijama domaćeg slavon-
skog proizvoda.

Zlatnu medalju, pehar i po-
klon pakete u iznimno jakoj 
konkurenciji uz stručni žiri pod 
pokroviteljstvom tvrtke ‘Po-
dravka d.d.’, osvojila je kobasi-
ca OPG-a Branka Kveža iz Seki-
rišća iz  Svetog Križa Začretja. 

Druženje hrvatskih branite-
lja i građana uz glazbu i kušanje 

kobasica pristiglih na natjecanje 
svih natjecatelja, topla hrana i 
piće, velika vatra na kojoj su se 
pekle kobasice i špek nastavlje-
no je do dugo u noć, a u Zagor-
je je u večernjim satima konač-
no i stigao autobus sa zlatnom 
medaljom sa 11. Slavonske koba-
sijade. (kk) n
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2.     OCNI POHOD NA          
 

ESARGRAD 

u spomen na početak slavne Seljačke bune 
 SUBOTA, 27. siječnja 2024. 

 BUNA TRAJE!!! 
 

PROGRAM: 

17:00 ‒ 18:00 h ‒  Klanjec, Trg A. Mihanovića  
        okupljanje i puntanje kmetov, 
        žongleri vatrom i dvorske lude... 

…na sajmenim štandićima kuhano 
vino, fritule...  

oko 18:00 h ‒  Noćni pohod prema 
utvrdi Cesargrad s Ilijom Gregorićem 
uz baklje i lampaše 

 
19:15 h ‒  scenski prikaz borbe kmetova i 
Cesargradske straže ‒  Družba vitezova 
Zlatnog kaleža Donja Stubica uz svjetlosnu 
instalaciju na zidinama 
                      
Druženje u toploj planinarskoj kući i na 
proplanku uz vatru i ponudu hrane i pića, 
kuhano vino, čaj i glazbu našeg Buna benda!   
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 » završile ‘zimske radionice i igraonice’ na hušnjakovu

Kroz pet zanimljivih dana djeca 
učila o prapovijesti kroz igru

U Muzeju krapinskih ne-
andertalaca nova je 
godina započela di-

namično, u veseloj atmosfe-
ri, zahvaljujući sudionicima 
‘Zimskih radionica i igraoni-

ca’. Program je trajao pet dana 
tijekom kojih su djeca učila o 
prapovijesti kroz igru, istraži-
vanje i kreativno izražavanje.

Uz obilazak stalnog po-
stava i Nalazišta Hušnjako-

va, sudionici su obišli i izlož-
bu namijenjenu djeci ‘Vijesti 
iz prapovijesti’. Iskopavanje 
fosila, istraživanje minera-
la, izrada glinenih modela 
amonita, prapovijesno ši-
vanje torbica i izrada naki-
ta, bile su samo neke od ak-
tivnosti ‘Zimskih radionica’ 
u kojima su djeca učila o ra-
zličitim muzejskim temama 
i u kojima se pobuđuje zna-

tiželja i razvija njihov inte-
res za prapovijest.

U edukativnom progra-
mu kojeg je vodila viša mu-
zejska pedagoginja Lorka 
Lončar Uvodić, sudjelovala 

su djeca predškolske i osnov-
noškolske dobi, iz različi-
tih zagorskih gradova i mje-
sta te iz Zagreba i Čakovca, 
a bilo je i sudionika iz dale-
kog Hamburga. (kk) n

Iskopavanje fosila, istraživanje minerala, 
izrada glinenih modela amonita, 
prapovijesno šivanje torbica i izrada nakita, 
bile su samo neke od aktivnosti 
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U utorak je u Galeriji grada Kra-
pine otvorena već tradicional-
na izložba bjelovarskog salona 

fotografije “Šuma okom šumara” ko-
jeg je organizator HŠD Ogranak Bjelo-
var. Cilj izložbe je razbiti predrasude 
da šumar samo hoda šumom s pilom 
i sjekirom. 

Izložba 18. bjelovarskog salona 
broji 190 fotografija domaćih i ino-
zemnih autora. 

Ravnateljica POU Krapina Grozda-
na Pavlović, pozdravila je sve prisutne 
te najavila bogatu umjetničko-izlož-
benu sezonu za predstojeću godinu, a 
kustosica galerije Vesna Kunštek, po-
bliže je predstavila izložbu. 

U ime župana Željka Kolara, sve 
prisutne pozdravila je Dijana Hršak, 
ravnateljica Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije ‘Za-
gorje zeleno’. 

Otvorenje je uveličala i idejna za-
četnica ove izvanredne suradnje, Jo-
landa Vincelj, članica Izvršnog od-
bora hrvatskog šumarskog društva 

– Ogranak Zagreb i bivša upravitelji-
ca Šumarije Krapina. Izložbu je otvo-
rio Mladen Gregurović, predsjednik 
gradskog Vijeća Grada Krapine koji 
je prisutne pozdravio u ime Grada i 
gradonačelnika Zorana Gregurovića. 

Za izvrstan glazbeni program bili 
su zaslužni polaznici Škole rocka i 
moderne glazbe te njihovi mentori 
Andreja Vidović i Tomislav Presečki. 

- Pozivamo vas da posjetite izložbu 
koja će biti otvorena do 22. siječnja, 
svakodnevno od utorka do subote u 
vremenu od 10 do 13 sati - poručuju 
iz Galerije. (kk) n

 » svakako posjetite galeriju grada krapine do 22. siječnja 

Otvorena tradicionalna izložba 
“Šuma okom šumara” 

U subotu, 20. siječnja u 15 
sati, počinje Vincekovo 
na Vuglec Bregu!

Uživajte uz ceremoniju u 
vinogradu i živu glazbu, a kod 

“Piknik bara” čekaju vas koba-

se na štapu koje možete sami 
ispeći na otvorenoj vatri dok u 
dobrom društvu ispijate vino! 

Fešta se dalje nastavlja u 
restoranu... (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » uživajte uz ceremoniju u vinogradu i živu glazbu

Provedite Vincekovo na Vuglec Bregu!

Izložba 18. bjelovarskog salona broji 190 fotografija domaćih i inozemnih autora, a cilj izložbe je razbiti predrasude da 
šumar samo hoda šumom s pilom i sjekirom 
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Nogometni klub Zagorec 
iz Velikog Trgovišća, u 
želji očuvanja povijesti i 

širenja sportske kulture među 
mladima, pokrenuo je klupski 
projekt nazvan ‘Priznanje Ju-
raj Capar’. Kako kažu iz kluba, 
ova inicijativa predstavlja tra-
jan spomen na ambicioznog 
Juraja Capara čija predanost 
nogometu ostavlja nasljedstvo 
koje živi kroz generacije u Ve-
likom Trgovišću, ali je i poticaj 
za daljnji rast kluba. 

Capar, vlasnik lokalne go-
stionice, pokrenuo je klub 
sada već davne 1936. godine, 
označavajući početak nogo-
metne strasti koja će obliko-
vati identitet ovog pitoresknog 
povijesno značajnog mjesta.

razvoj talenata
Predvođeni iskusnim trene-
rom Zdenkom Brglesom, se-
niori uskoro kreću s prvim 
pripremnim treninzima. No, 
posebna pažnja posvećuje 
se razvoju mladih talenata. 
Klub ima sustavnu bazu rada 
s mlađim kategorijama, pru-
žajući im kvalitetne uvjete za 
sportski razvoj. Uspjesi omla-
dinskih kategorija ne samo da 
odražavaju trenutačnu kvali-

tetu, već i obećavajući budući 
potencijal. Omladinske kate-
gorije Zagorca VT ove sezone 
sjaje, pokazujući ne samo izni-
mne rezultate, već i izuzetnu 
suradnju te timski duh.

Kadeti su pod vodstvom 
Darija Zajeca sa sedam pobje-
da i dva remija zauzeli peto 
mjesto, dok su stariji pioni-
ri također pod njegovim vod-
stvom postali izazivači u ligi sa 
sedam pobjeda, jednim remi-
jem i dva poraza. Mlađi pioni-
ri, predvođeni Petrom Vukom, 
osvojili su prvo mjesto s deset 
pobjeda i jednim porazom, po-
stignuvši impresivnih 96 po-
godaka uz samo 11 primljenih.

Limači, pod vodstvom Re-
nata Žavrljana, zauzeli su dru-
go mjesto s osam pobjeda u 
devet kola. Limači 2, pod vod-
stvom Petra Vuka, osvojili su 
prvo mjesto u svojoj ligi C na-
kon sedam kola. Zagići 1, tako-
đer predvođeni Renatom Ža-
vrljanom, drže treće mjesto 
nakon devet kola, dok su Zagi-
ći 2 pod nadzorom Ivana Kon-
treca i Mislava Martineca osvo-
jili četvrto nakon osam kola.

Iz kluba podsjećaju i na 
upečatljivu priču o Zagićima, 

koji su dan prije Badnjaka na-
stupili na međunarodnom tur-
niru u slovenskom Rogatecu, u 
organizaciji NK Mons Claudi-
us. U konkurenciji deset eki-
pa zauzeli su treće mjesto sa 
samo dva primljena pogot-
ka. Unatoč izostanku nekoli-
ko igrača zbog datuma turnira, 
hrabro su se borili, dali sve od 

sebe i zasluženo osvojili bron-
čanu medalju.

lokalna zajednica
Osim sportskih uspjeha, Zago-
rec VT aktivno radi na razvoju i 
jačanju veza s lokalnom zajed-
nicom. Lokalna podrška kluba 
od zajednice i poslovnih par-
tnera ključna je za ostvarenje 

zajedničkih ciljeva. Uprava klu-
ba i svi članovi maksimalno se 
zalažu i podupiru organizaciju 
svih manifestacija pokrenutih 
od strane Turističke zajednice, 
poručuju iz kluba, koji trenu-
tačno broji 111 registrirane dje-
ce i 22 ‘prstića’, a svakim prije-
laznim rokom registrira se 10 
do 15 novih nogometaša. (kk) n

 » juraj capar, vlasnik lokalne gostionice, osnovao je klub sada već davne 1936. godine

NK Zagorec VT pokrenuo projekt u 
sjećanje na osnivača kluba
Kako kažu iz kluba, ova inicijativa predstavlja trajan spomen na ambicioznog osnivača čija predanost nogometu ostavlja 
nasljedstvo koje živi kroz generacije u Velikom Trgovišću

 » povijesna pobjeda: po drugi put u povijesti svladali najveći hrvatski košarkaški klub

89:83! Zabok srušio Cibonu 
u hramu hrvatske košarke 

Košarkaši Zaboka u po-
nedjeljak su senzacio-
nalno pobijedili Cibonu 

u Draženovu domu rezultatom 
89:83! Zabočani su tako po dru-
gi put u povijesti svladali naj-
veći hrvatski košarkaški klub. 

Nakon posve izjednačenog 
prvog poluvremena, Zabok je 
ključni korak prema pobjedi 
napravio u trećoj četvrtini koju 
je dobio s osam poena razlike, 
24:16. Premda je Cibona u za-
dnjih deset minuta zaprijetila 
te pokušala okrenuti rezultat 
na svoju stranu, Zabok je zadr-
žao prednost i upisao šestu po-
bjedu u sezoni. Cibona je, pak, 
izgubila treći put. 

U zadnjoj četvrtini Zabok 
je imao i 13 poena prednosti, a 
Cibona se najviše približila mi-
nutu prije kraja kada je stigla 
na samo -4, ali ipak nedovolj-
no za preokret. 

Odlično je za Zabok odi-
grao Dino Cinac koji je posti-
gao 31 poen, a tome je dodao 
pet skokova i četiri asistencije. 
Vrlo dobro pratili su ga Nicko-
las Neal s 20 poena, sedam do-
davanja i šest skokova, te ka-
petan Antonio Črnjević s 19 
poena uz po osam skokova i 
asistencija.

Kod Cibone je Ivan Peraso-
vić ubacio 23 poena uz čak 15 
skokova, dok je bivši igrač Za-
boka Krešimir Radovčić ogled 
završio s 22 poena i osam 
asistencija.

Nakon 15 odigranih kola vo-
deći na ljestvici je i dalje Zadar 
s omjerom 14-1, Split ima 13-2, 
a Cibona 12-3. Četvrti Dinamo 
je na omjeru 10-5, dok je Za-
bok sada na diobi sedmog mje-
sta s Dubravom. Ta dva kluba 
imaju po šest pobjeda i devet 
poraza. (kk) n

U zadnjoj četvrtini Zabok je imao i 13 poena prednosti, a Cibona se najviše približila minutu prije kraja kada je stigla na samo -4
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Osim sportskih uspjeha, Zagorec VT aktivno radi na razvoju i jačanju veza s lokalnom zajednicom. Uprava 
kluba i svi članovi maksimalno se zalažu i podupiru organizaciju svih manifestacija pokrenutih od strane 
Turističke zajednice
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VOZAČ/ICA - DOSTAVLJAČ/ICA 
C KATEGORIJE
Poslodavac: ROTO DINAMIC d.o.o. 
za unutarnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.1.2024.

NASTAVNIK/CA MATEMATIKE
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA KONJŠČINA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 20.1.2024.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA I KAMIONA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 12.2.2024.

POMOĆNI/A RADNIK/CA - ČISTAČ/ICA
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 20.1.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Poslodavac: DOM ZA STARIJE OSOBE IRIS 
j.d.o.o. za usluge smještaja
Mjesto rada: KLENOVNIK
Rok za prijavu: 14.1.2024.

OČNI OPTIČAR/OČNA OPTIČARKA
Poslodavac: JO-JO OPTIKA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 14.1.2024.

ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: WINNER GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 14.1.2024.

KOMERCIJALNI REFERENT/
KOMERCIJALNA REFERENTICA
Poslodavac: DERMA d.d. za proizvodnju 
crijeva, trgovinu, izvoz-uvoz
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 21.1.2024.

ARMIRAČ/ARMIRAČICA
Poslodavac: GALEKOVIĆ GRADNJA j.d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 4.2.2024.

DRVOPRERAĐIVAČKI RADNIK/
DRVOPRERAĐIVAČKA RADNICA
Poslodavac: HOTO LIGNUM d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: LJUBEŠĆICA
Rok za prijavu: 5.2.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

POSLUŽITELJ/POSLUŽITELJICA PIĆA 
I TOPLIH NAPITAKA - KONOBAR/
KONOBARICA
Poslodavac: O5 obrt za ugostiteljstvo 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.1.2024.

OPERATER/KA NA STROJU
Poslodavac: CARISTRAP EUROPE d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 5.2.2024.

ELEKTROINSTALATER/KA 
- ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: ELKOP PROJEKT d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 5.2.2024.

STROJAR/STROJARKA - RADNIK/RADNICA 
NA ODRŽAVANJU JAVNIH POVRŠINA
Poslodavac: EKO ALEJA d.o.o. za 
komunalne djelatnosti
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2024.

RADNIK/RADNICA NA ODRŽAVANJU 
JAVNIH POVRŠINA I NA POSLOVIMA UKOPA
Poslodavac: EKO ALEJA d.o.o. za 
komunalne djelatnosti
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2024.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 4.2.2024.

PRODAVAČ/ICA - KONOBAR/ICA
Poslodavac: NEILA 26-25 d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 31.1.2024.

KONOBAR/KONOBARICA U 
UGOSTITELJSKOM OBJEKTU
Poslodavac: PRI ŠENJUGU obrt 
za ugostiteljstvo, Vedran Šenjug
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 3.2.2024.

PRODAVAČ/ICA NA BENZINSKOJ STANICI
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.1.2024.

SISTEM INŽENJER – STRUČNJAK U 
ODJELU TEST INŽENJERINGA (M/Ž)
Poslodavac: Variosystems d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 21.1.2024.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
IZNAD 7,5 TONA
Poslodavac: MATAK - transport i trgovina, 
obrt za prijevoz tereta cestom i trgovinu
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Rok za prijavu: 15.1.2024.

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: PONS CONSULTING j d.o.o. 
za savjetovanje
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 31.1.2024.

AUTOELEKTRIČAR - AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA - 
AUTOMEHATRONIČARKA ZA TERETNI 
PROGRAM
Poslodavac: CROATIA-TRADE export-import, 
trgovina, d.o.o. Varaždin
Mjesto rada: MAJERJE
Rok za prijavu: 4.2.2024.

OPERATER/OPERATERKA NA STROJU 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: AZK d.o.o. za usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 31.1.2024.

RADNIK U PROIZVODNJI DOMAĆE 
TJESTENINE (M/Ž)
Poslodavac: ČOKOLAND d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SIGETEC LUDBREŠKI
Rok za prijavu: 4.2.2024.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
U RADIONICI ZA POPRAVAK TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: CROATIA-TRADE export-import, 
trgovina, d.o.o. Varaždin
Mjesto rada: MAJERJE
Rok za prijavu: 4.2.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
OPERATER/OPERATERKA 
ELEKTROPEĆI I LIJEVANJA
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju ljevanih, kovanih i prešanih 
metalnih proizvoda
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.

OPERATER/OPERATERKA KALUPIRANJA
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju ljevanih, kovanih i prešanih 
metalnih proizvoda
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.

MONTER/KA SUHE GRADNJE - ŠPAHTLER/KA
Poslodavac: TOMY Bau j. d.o.o. za završne 
radove u graditeljstvu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Poslodavac: ‘MURASPID’ d.o.o.za 
otpremništvo, transport i trgovina
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 14.1.2024.

BRAVAR-MONTER M/Ž
Poslodavac: METAL SISTEM d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KOTORIBA
Rok za prijavu: 15.1.2024.

SERVISER/SERVISERKA BICIKALA - 
PRODAVAČ/PRODAVAČICA BICIKALA
Poslodavac: MIHALEC TRGOVINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 5.2.2024.

SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: PROMMING, d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i inženjering opreme
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.

TESAR/ICA-KROVOPOKRIVAČ/ICA
Poslodavac: TESARSKI OBRT, Ljubomir 
Ceilinger
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Rok za prijavu: 5.2.2024.

SERVISER/SERVISERKA KUĆANSKIH 
APARATA
Poslodavac: G - SERVIS d.o.o. za 
servisiranje i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 5.2.2024.

MONTER/KA SOLARNIH ELEKTRANA
Poslodavac: ELIMEA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 29.2.2024.

PRODAVAČICA U PEKARI
Poslodavac: PANIS d.o.o. za 
proizvodnju hrane i pića
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2024.

ŠUMSKI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: PLATANA ZAPOŠLJAVANJE 
d.o.o. za obavljanje djelatnosti u svezi sa 
zapošljavanjem
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 11.2.2024.
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 » uletio u raskrižje, a nije imao prednost

Protiv njega će se podnijeti kaznena prijava nadležnom državnom 
odvjetništvu zbog počinjenja kaznenog djela izazivanja prometne 
nesreće u cestovnom prometu

19-godišnjak skrivio 
nesreću s troje teško 
ozlijeđenih 

Međimurska je poli-
cija objavila detalje 
nesreće koja se do-

godila još u subotu, 30. pro-
sinca 2023. godine, oko 4.40 
sati u Čakovcu. Osumnjiče-
ni 19-godišnjak je upravljao 
osobnim automobilom ča-
kovečkih registarskih ozna-
ka, Ulicom Elemera Vajde 
te je dolaskom do raskriž-
ja sa Zagrebačkom ulicom, 
koja je prometnim znakom 
označena kao cesta s pred-
nošću prolaska, ušao u ra-
skrižje zadržavajući smjer 
kretanja (ravno), a da nije 
propustio sva vozila koja se 
kreću tom prometnicom. 

- Uslijed opisane si-
tuacije u središnji bočni 
dio njegovog automobila, 
prednjim dijelom udario 
je osobni automobil čako-
večkih registarskih oznaka, 
kojim je Zagrebačkom uli-
com upravljala 48-godiš-
nja vozačica. Uslijed siline 
udara došlo je do zanošenja 
oba vozila te je automobil 

kojim je upravljao osumnji-
čeni, u rotaciji izletio izvan 
kolnika, gdje je najprije uda-
rio u prometni znak, a potom 
i u betonsku ogradu obitelj-
ske kuće - stoji u priopće-
nju policije. 

Zaprimljenim prijavama 
ozljeda Županijske bolnice 
Čakovec te dovršenim kri-
minalističkim istraživanjem 
utvrđeno je kako je 19-godiš-
njak sa šireg područja grada 
Preloga, počinio kazneno dje-
lo izazivanja prometne ne-
sreće u cestovnom prometu. 

- Ozlijeđena 48-godišnja 
vozačica te dvoje putnika 

(18-godišnjak i maloljetni-
ca) iz osobnog automobila 
kojim je upravljao osumnji-
čeni, vozilom hitne medi-
cinske pomoći prevezeni su 
u čakovečku bolnicu, gdje je 
utvrđeno kako su u promet-
noj nesreći teško ozlijeđeni 
- piše dalje u priopćenju.

Protiv osumnjičenog 
19-godišnjeg “mladog vo-
zača” zbog počinjenja ka-
znenog djela izazivanja 
prometne nesreće u ce-
stovnom prometu, podnijet 
će se kaznena prijava nad-
ležnom državnom odvjet-
ništvu. (kk) n

U petak 5. siječnja je oko 10 
sati došlo do požara u kuhinji 
obiteljske kuće u Bedekovčini.

Kako je izvijestila PU KZ, 
do požara je došlo uslijed sa-
mozapaljenja ulja u tavi koja 
se nalazila na štednjaku. U po-
žaru je došlo do začađenja ku-
hinjskih elemenata i štete na 
kuhinjskim uređajima. 

Nije bilo ozlijeđenih osoba, 
nastala je materijalna šteta od 
nekoliko tisuća eura, a požar 
su ugasili pripadnici ZJVP Za-
bok i DVD Bedekovčina. 

O intervenciji su izvijestili 
i vatrogasci.

- U 10.30 sati uzbunjena je 
putem VOC-a Zabok, SMS po-

rukama i sirenom operativ-
na postrojba DVD Bedekov-
čina radi požara stambenog 
objekta u Bedekovčini. Na in-
tervenciju izlazimo s malom 
navalom i šest vatrogasaca te 
Zagorska javna vatrogasna po-
strojba  Zabok s navalom i tri 
vatrogasca. Utvrđuje se da 
se radi o požaru kuhinje. Po-
žar su srećom na vrijeme uo-
čili ukućani. Bili su toliko pri-
sebni i spretni da su ga ugasili 
aparatom za početno gašenje 
požara koji su srećom imali u 
kući. Ostala je provjera, ukla-
njanje izgorenog i povratak 
- napisali su iz DVD-a Bede-
kovčina. (vh) n

 » nastala je samo materijalna šteta

Požar obiteljske kuće u 
Bedekovčini

PU varaždinska izvijestila je 
da se u utorak oko 23 sata u Tur-
činu, u jednom poduzeću, dogo-
dila nesreća na radu u kojoj je 
preminuo 55-godišnji muškarac.

- On je prilikom obavljanja 
poslova u pogonu poduzeća, 
ušao u prostor između elektro-
prijevoznice i elevatora, kojom 
prilikom ga je elektroprijevo-
znica pritisnula vilicama, uslijed 

čega je zadobio ozljede od kojih 
je preminuo na mjestu događa-
ja - stoji u policijskom izvješću.

Očevid na mjestu događa-
ja obavili su policijski službeni-
ci u suradnji s inspektorom za-
štite na radu. 

Tijelo nesretnog muškarca 
prevezeno je na Odjel patologi-
je Opće bolnice Varaždin gdje će 
biti obavljena obdukcija. (kk) n

 » grozna smrt kod varaždina

Radnika usmrtio stroj za 
transport predmeta

“
Ozlijeđena 48-godišnja 
vozačica te dvoje putnika 
(18-godišnjak i maloljetnica) iz 
osobnog automobila kojim je 
upravljao osumnjičeni, hitno su 
prebačeni u čakovečku bolnicu” 
PU MEĐIMURSKA
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Policijska uprava krapin-
sko - zagorska izvijesti-
la je da je u srijedu u 

Donjoj Stubici, oko 16.30 sati, 
zaustavljen 55-godišnji vozač 
koji je upravljao vozilom pod 
utjecajem alkohola od 1,01 pro-

mila, a za vrijeme vožnje raz-
govarao je i na mobitel.

- Policijski službenici is-
ključili su vozača iz prome-
ta i vozaču je uručen oba-
vezni prekršajni nalog zbog 
počinjenih prekršaja iz Zako-

 » donja stubica: prvi put su ga isključili iz prometa, no ova priča tu nije završila

Policajci u 45 minuta dvaput 
zaustavili pijanog 55-godišnjaka
Vozač je uhićen i doveden na sud gdje mu je određena novčana kazna od 1000 eura te mu je 
izrečena mjera zabrane upravljanja motornim vozilom ‘B’ kategorije na tri mjeseca 

U utorak, 9. siječnja nešto posli-
je 6 sati u Donjoj Dubravi, u obi-
teljskoj kući u Sajmišnoj uli-

ci, počinjeno je razbojništvo na štetu 
maloljetnika. 

Nekoliko maskiranim počinitelja po-
zvonilo mu je na ulazna vrata kuće te na-

kon što im je maloljetnik otvorio vrata, 
ugurali su ga u unutrašnjost kuće. Na-
kon toga, uz prijetnju oružjem i uz pri-
mjenu fizičke sile, počinili su razbojniš-
tvo nad njim te mu pritom ukrali novac, 
a potom pobjegli iz kuće. 

- Oštećeni maloljetnik u događaju je 
lakše ozlijeđen, dok mu je liječnička po-
moć pružena u Županijskoj bolnici Ča-
kovec. Materijalna šteta procijenjena na 
nekoliko desetaka eura - izvijestila je Po-
licijska uprava međimurska.

Kriminalistička istraživanja su u 
tijeku. (kk) n

 » međimurje: priča kao iz noćne more

Maskirani i naoružani lopovi pozvonili na vrata 
maloljetniku u 6 ujutro. Ozlijedili ga i opljačkali

 » pronašao ju je mještanin prilikom radova s traktorom

U Loboru uništena 
topovska granata 
pronađena u dvorištu

U četvrtak je u Loboru pro-
nađeno neeksplodirano ek-
splozivno sredstvo. Prilikom 

poravnavanja zemljane površine 
vitlom prikopčanim na traktoru, 
mještanin je na dvorištu iskopao 
topničku granatu.

- Mjesto pronalaska je osigurano, 
eksplozivno sredstvo su s mjesta 
pronalaska izuzeli policijski službe-
nici za protueksplozijsku zaštitu te 
je nedaleko od mjesta pronalaska 
uništeno kontroliranom eksplozi-
jom. Policija apelira na građane, u 

slučaju pronalaska eksplozivne na-
prave, oružja ili streljiva, da nazovu 
broj 192 ili najbližu policijsku po-
staju - poručili su iz Policijske upra-
ve krapinsko - zagorske.

Također, iz policije savjetu-
ju građanima da ne donose sami 
oružje i eksplozivna sredstva u po-
licijske postaje kako ne bi došlo 
do njihovog aktiviranja i neželje-
nog ozljeđivanja. Policija će posla-
ti stručne i osposobljene službeni-
ke, koji će opasna sredstva preuzeti 
na siguran način. (mp)n
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Maloljetnik je u događaju 
lakše ozlijeđen, dok mu je 
liječnička pomoć pružena u 
Županijskoj bolnici Čakovec

“
Policijski službenici u istoj 
ulici nedaleko od prvog 
zaustavljanja, ponovo su 
zaustavili 55-godišnjeg vozača, 
te je utvrđeno kako se vratio po 
vozilo i nastavio vožnju”  
PU KRAPINSKO-ZAGORSKA
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Policija apelira na građane, u slučaju pronalaska eksplozivne 
naprave, oružja ili streljiva, da nazovu broj 192 ili najbližu 
policijsku postaju

na o sigurnosti prome-
ta na cestama. Vozač je 
ostavio vozilo parkira-
no na parkiralištu i na-
pustio mjesto događaja 
pješice - stoji u policij-
skom izvješću. 

No, priča se nastavlja.
- Potom, oko 17.15 sati, 

policijski službenici u 
istoj ulici nedaleko od 
prvog zaustavljanja, po-
novo su zaustavili 55-go-
dišnjeg vozača, te je 
utvrđeno kako se vratio 
po vozilo i nastavio vo-
žnju - pisalo je u izvješću.

Vozač je uhićen i u 
četvrtak je oko 12 sati, 
uz optužni prijedlog 
zbog počinjenog prekr-
šaja iz Zakona o sigurno-
sti prometa na cestama, 
doveden na sud gdje mu 
je rješenjem određena 
novčana kazna od 1000 
eura te mu je izrečena 
zaštitna mjera zabra-
ne upravljanja motor-
nim vozilom ‘B’ kate-
gorije u trajanju od tri 
mjeseca. (kk) n
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Marija Boršić
Pregrada

1941. – 2024. 

Zagreb

73 godine

Dražen Štefanić

Žutnica, Krapina

iznenada preminuo u 

ponedjeljak, 8. siječnja 2024.

 godine u 57. godini života

Augustin Trojok

Karažinčov Gusti

iz Gornje Dubrave

preminuo u četvrtak, 11. siječnja 

2024. godine,  nakon teške 

bolesti u 94. godini života

iz Čakovca

preminuo u petak, 12. siječnja

 2024. godine u 96. godini života 

Josip 
Damiš

Jerka Huljev
Varaždin 

64 godine 

Stjepan Koren
Novi Marof

52 godine 

Biserka Šeler
Zagreb

76 godina 

Valent Kuzel
Novi Marof

70 godina 

Milka Kelava
Zagreb

88 godina

Ljiljana Plačko
Varaždin 

67 godina 

Stjepan Obad
Zagreb

80 godina 

Dragica Cepanec
Varaždin 

98 godina

Vjekoslav Dorn
Zagreb

84 godine

Josip
Kreš
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Costa Concordia

13. siječnja 2012.  
godine - katastrofa 
talijanskog broda 
Costa Concordia. 
Dana 13. siječnja 
2012. godine doš-
lo je do strahovite 
pomorske katastro-
fe koja je dovela do 
uništenja broda Costa 
Concordia kod talijanske 
obale. Poginula su 32 putnika i 
člana posade te jedan član spasi-
lačke ekipe. Na brodu je bilo ukr-
cano 3.206 putnika i 1.023 članova 
posade. Plovilo je bilo dugačko 
preko 290 metara i široko 35 i pol 
metara. Costa Concordia plovila je 
u neposrednoj blizini otoka i udari-
la u podvodni greben udaljen oko 
300 metara od njegove obale, kod 
ulaza u glavnu otočnu luku Giglio 
Porto. U oplati broda nastala je po-
derotina duga oko 70 metara, zbog 
koje se Costa Concordia počela pu-
niti vodom. 
foto: screenshot/Youtube 

Mia Begović

11. siječnja 1963. godine - rođena 
Mia Begović, hrvatska kazališna, 
televizijska i filmska glumica. 1986. 
godine završila je Akademiju dram-
ske umjetnosti, u Zagrebu. Iza nje 
stoji niz predstava, serija i filmova, a 
već je na akademiji prepoznat nje-
zin talent. Mia Begović je ostvarila 
brojne nastupe u kazalištu, a ponaj-
više u kazalištu Kerempuh. Nastu-
pala je i u Hrvatskom narodnom 
kazalištu. Neke od predstava u ko-
jima je nastupila su: Šta je smiješ-
no, bando lopovska?, Vaginini mo-
nolozi G., Pa ne hodaj gola naokolo, 
Ljubav, struja, voda &telefon, Mrtve 
duše,  Majstor i margarita, Sevilj-
ski zavodnik, Zajednička kupka,… 
Osim kazališta, Mia je poznata i po 
televizijskim ulogama, a ponajviše 
po telenovelama Villa Maria, Za-
branjena ljubav i Ponos Ratkaje-
vih. Glumila je i u Tata i zetovi, Za-
kon ljubavi i Pečatu. S obzirom na 
brojne nagrade i zapamćene uloge, 
zasigurno je jedna od najvećih hr-
vatskih glumačkih diva.
foto: screenshot/Youtube 

Rod Stewart

10. siječnja 1945. godine - rođen 
Roderick David „Rod“ Stewart, bri-
tanski rock i pop pjevač. Stewart 
se glazbom počeo baviti ranih 60-
ih nastupajući kao pjevač u broj-
nim tadašnjim rock sastavima. 
Neki od njegovih najvećih hitova 
su: Maggie May, You Wear It Well, 
Sailing, Tonight’s the Night, I Don’t 
Want to Talk About It, Hot Legs, Da 
Ya Think I’m Sexy?, Downtown Tra-
in, Some Guys Have All the Luck, 
Young Turks, This Old Heart of Mi-
ne, Forever Young, My Heart Can’t 
Tell You No i Rhythm of My Heart. 
Godine 1999. obolio je od raka 
štitnjače te je zbog bolesti morao 
odustati od nastupanja na koncer-
tima. 2007. godine za svoj dopri-
nos u glazbi dobio je najviše bri-
tansko odličje, Orden Britanskog 
carstva. 
foto: screenshot/Youtube V
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https://www.zagorje-international.hr/
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 » josip joe mikulec je prije pametnih telefona, laptopa i svakojakih čuda tehnologije proputovao kuglu zemaljsku s ogromnim 
knjigama u koje mu se upisalo mnoštvo poznatih ličnosti prošlog stoljeća
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Prvi influencer na svijetu dolazi 
iz Oroslavja! Barem tako tvrdi 
oroslavski gradonačelnik Viktor 

Šimunić, koji je na Facebooku podije-
lio zanimljivu objavu. 

– Josip Joe Mikulec iz Krušljevog sela 
prije pametnih telefona, laptopa i sva-

kojakih čuda tehnologije proputovao je 
kuglu zemaljsku s ogromnim knjigama 
u koje mu se upisalo mnoštvo svjetskih 
lidera i poznatih ličnosti prošlog stolje-
ća (guverneri, predsjednici država, kra-
ljevi, generali, premijeri i tko zna tko 
još…) Toliko je stranica knjige koje još 

treba istražiti, a o oroslavskom Joži svi-
jet tek treba čuti! Vrijeme je da počne-
mo cijeniti sebe i svoje jer Joža Joe Mi-
kulec je osoba koja zaslužuje najmanje 
jedan film, a nas je zadužio da genera-
cijama iza nas otkrijemo veličinu nje-
govih pothvata! Bitno je da mladi ljudi 

u Mikulcu pronađu uzor, da putuju po 
svijetu, a potom znanje i iskustvo do-
nesu u Hrvatsku. Da bi se to dogodilo, 
vjerujte da bude gradska uprava dala 
sve od sebe da se Joža Mikulec ovjeko-
vječi putem nekog projekta u Oroslavju 

– poručio je Šimunić. (mp)  n

Prvi influencer na svijetu 
dolazi iz - Oroslavja?!

https://www.facebook.com/100050318334702/videos/925577318908306

